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KAUNAS. — Šiomis dieno
mis iš Indijos Į Lietuvą grįžo 
žymus Lietuvos misijonierius 
kun. Gustas. Kun. Gustas Indi
joje gyveno keturius metus.

— Plateliai pripažinti tin
kama vieta vasarojimui. Kre
tingos apskrities valdyba sten
giasi Platelius tvarkyti ir pa
versti tikra vasarviete.

Priešai. — Washingtone susitiko žemės ūkio ministras 
A. Wallace su senatorium Ellison D. (Cotton Ed.) Smith 
iš South Carolina valstybės, jis yra vienas iš didžiausių 
Wallace kritikų. Ministras Wallace uždegė senatoriui 
cigarą, gal &ūt, tikėdamasis, kad jis sprogs.

— Nuo sausio mėn. vidurio 
Lietuvoje visai pavasariškas 
oras; sniegas baigia tirpti, šil
ta. šiemet žiemos buvo dar tik
tai apie trejetą savaičių.

VARŠUVA. — Lenkijos 
spauda praneša, kad į Lietuvą 
atvyks pirmoji lenkų mokslo 
jaunimo ekskursija. Ekskursi
joje dalyvaus apie 50 asmenų.

— Miškų departamentas 
medžioklei patogesnėse vieto
se, miškuose statys patalpas 
medžiotojams apsistoti.

NUMATOMA: Apsiniaukę; 
Daug šalčiau. Gali būti snieg 

Saulė teka 6:59, leidži į 
5:22. Dienos ilgis 10 vai. 
min.

“Meteorą*”. -— Naujas greitasis traukinys
čio plieno, šis naujasis traukinys kursuos tarp New Yorko ir Miami, Fl<

padarytas iš nerūdijan- 
rida.

Filipinų salų vyriausybė bai j 
gė surašinėti visus savo gyven-' 
tojus, kurių, sakoma, dabar! 
yra apie 15.000,000.

Dienraščio Vienybes 2-jų 
metų sukakties atžymėji- 
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didėlėmis dovanoms skai

tytojams.

( Kiekvienas geros valio* 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
dar bas-plų tinimas t auti- 
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ŠIANDIEN
Negrinas 
Azanas 
Taika

J. KRŪZE

Ispanijos respublikos Minis
tras Pirmininkas Juan Negrin 
prieš keletą mėnesių Barcelo- 
noje pareiškė: “Mes laimėsi
me karą! Ta Ispanijos žemės 
dalis, kuri yra mūsų rankose, 
kovos iki laimės!” Jis tuomet 
buvo pasiryžęs kariauti iki ga
lo. Dabar, matydamas, kad to
liau karas tik sunaikins daugy
bę žmonių ir dar daugiau nua
lins kraštą, jis pradeda kalbė
ti apie sąlyginę taiką su Fran
ko.

Negrinas nebuvo skirtas po
litikai. Iš mažens jis mėgo me
diciną, bet kartu šiek tiek do
mėjosi socialiais klausimais. 
Vokietijoje jis baigė medici
nos mokslą ir ten išmoko so
cializmo. Dabar Negrinas yra 
kraštutinysis socialistas, lin
kęs pataikauti ir dėtis su ko
munistais. Jis yra šeštasis Is
panijos respublikos ministras 
pirmininkas ir savo pareigas 
ėjo 21 mėnesį. Dabar, ta Vo
kietija, kuri Negriną išmokino 
socializmo, ginklu remia Neg- 
rino priešą Generolą Franko.

Ispanijos Respublikos Prezi
dentas Azana, kuris užvakar 
įteikė Negrinui savo rezignaci
ją, taip pat niekad negalvojo 
eiti į politiką. Jis niekad ne
svajojo būti Ispanijos prezi
dentu, bet gyvenimo aplinky
bes .sudarė JtUpHįa^ _sąjygas. 
Ispanijoje viešpataujant monar 
chijai Azana buvo paprastu raš 
tininku ir archyvaru. Literati- 
nis pasaulis jį pažinojo, kaip 
vieną iš geriausių Ispanijos ra
šytojų, dramaturgų ir filozofų. 
Jis buvo paprasto ūkininko sū
nus, pats ūkininkavo ir mokėsi 
teisių. Namie jis dažnai skai-i 
tydavo knygas apie karišką1 
strategiją, kovas, ginklus ir ki
tus karinius dalykus. Dažnai 
jis savo draugams juokais gir
davosi, kad po 20 metų jis bus 
Ispanijos karo ministru. 1931 
metais jis pakviestas Ispanijos 
respublikos karo ministru ir 
pasižymėjo Ispanijos kariuome 
nes “išvalymu”. Tai buvo klai
da, kurios Ispanijos militaris- 
tai niekad Azanui nedovanojo 
ir. sakoma, nedovanos, nes tuo 
metu buvo pašalinti patys ge
riausi Ispanijos karo vadai. 
Nors pats Azana yra visai ki
tos nuomonės.

Nors Azanos tėvai buvo die
vobaimingi žmonės ir pats 
Azana buvo išauklėtas katali-i 
kų mokykloje, jis vėliau virto ' 
masonu ir visuomet viešai sa
kydavo. kad sugriausiąs kata
likų bažnyčią Ispanijoje.

Pastebėtina, kad Azanos ne
kentė socialistai radikalai, ko
munistai, anarchistai, monar- 
chistai ir daug kitų partijų, 
kurios tuo metu rado dirvos Is
panijoje. Jis buvo kairysis re- 
publikonas. Jis iš viso keturis 
kartus buvo Ispanijos ministru 
pirmininku, vieną kartą anar
chistų nelaisvėje jis bandė nu
sižudyti, keletą kartų sėdėjo 
kalėjime kaip politinis kalinys. 
Sukilę generolai buvo jį apsu
pę ir grąsino nužudyti.

Po visų persekiojimų, pavo
jų ir politinio chaoso pagaliau! 
Azana buvo išrinktas Ispani- 
jos respublikos prezidentu, ir 
tas jo prezidentavimo laikotar
pis bene bus pats liūdniausias) 
moderniosios Ispanijos 
joje.

Dabar, matydamas, 
kraujo praliejimas ir 
naikinimas tik dar giliau nu
gramzdins ateinančias Lspani-

KAINA 3CENTAI

PRANCŪZIJA ĮSPĖJA VOKIETIJĄ IR 
ITALIJA NELIESTI ISPANIJOS

Ciano atsakė, kad kaip tik Franko laimės, 
italai pasitrauks iš Ispanijos

I LIETUVA ATVYKS AME 
RIKOS RABINŲ DELE

GACIJA
KAUNAS. — Iš Amerikos 

Jungtinių Valstybių į Lietuvą 
atvyksta Amerikos rabinų de
legacija su žymiu tenykščiu 
rabinu Konu priešakyje. Rabi
nų delegacija darys žygių, kad 
iš Vokietijos ištremiami žydai; 
■būtų priimti gyventi į Pabalti-! 
jo kraštus.

Kalbės. Senatorius 
Charles L. McNary, kuris va 
sario 13 d. Lincolno Dieną, 
New Yorke kalbės republi- 
konų susirinkime.

118,000 GAUS SENATVĖS 
PENSIJAS

WASHINGTON, vasario 8 
d. — Socialės apsaugos sluoks
niai praneša, kad šiais metais 
New Yorko valstybėje 118,000 

i žmonių gaus senatvės pensijas. 
Pensijas, su federalinės vyriau
sybės pagalba, moka valstybė.

Miškų departamentas iš len
kų perkąs miško už tris 

milijonus litų

Miškų departamentas buvo pa
siuntęs Lenkijon tris direkto
rius miško pirkti, kurie Lenki
joje lankėsi atitinkamose įstai
gose, susipažinę su miško pra
mone, apžiūrėję 
miškus.

Direktoriai iš 
grįžo ir Miškų

Lenkijos jau 
departamento 

dir. Rukuižos lydimi lankėsi 
pas Žemės Ūkio minister), ku
rį painformavo apie savo kelio
nės rezultatus.

Miško prekybininkų sluoks
niuose teko sužinoti, kad susi
tarta iš Lenkijos pirkti 90 
tūkstančių ktm. miško medžia
gos už apie 3 mil. litų.

Gavę atitinkamų instrukcijų 
direktoriai grįžta į Lenkiją su
tarties pasirašyti.

Miško medžiaga būsianti ga
benama, daugiausia, iš Vil
niaus krašto ir apdirbama Klai 
pėdos lentpjūvėse.

jos kartas į ekonominius sun
kumus, Azana nori, kad su ge
nerolu Franko būtų pasirašyta 
net “besąlyginė taika”. Azana 
įsitikino, kad Ispanijos respub
likoje buvo stoka vienybės, 
stoka susitarimo, stoka dar-! 
naus darbo, stoka vieno ben
dro tikslo.

PARIS, vasario 8 d. — Pran Į 
cūzijos Užsienių Reikalų Mi
nistras Georges Bonnet vakar; 
įspėjo Vokietiją ir Italiją, kad 
jos turi respektuoti Ispanijos) 
neliečiamybę ir kad bet koks 
pasikėsinimas prieš Ispaniją iš 
Vokietijos ir Italijos pusės 
Prancūzijoš nebus toleruoja
mas. Bonnet pridūrė, >kad pa
vojus Ispanijai yra pavojus 
Prancūzijai ir dėl to Prancūzi
ja pasiryžusi ginklu apginti Is- j 
panijos ir savo nepriklausomy
bę. Esą, jeigu Italija ar Vokie-i 
tija bandytų paimti dalį Ispa
nijos teritorijos už suteiktą ge
nerolui Franko pagalbą, tai’* 
Prancūzija pasipriešins, ir jei
gu bus reikalas eis kariauti.

Anglijos Ministras Pirminin
kas Chamberlainas pritarė 
Bonnet pareiškimui ir ta proga 
priminė Italijai, kad ji yra 
anksčiau pasižadėjusi tuojau 
po Ispanijos pilietinio karo pa
baigos, atšaukti savo kariuo
menę iš Ispanijos. Italijos Už
sieniu Reikalu Ministras Ciano 
atsakė, kad Italija pasiruošusi 
savo pasižadėjimą išpildyti, 
kaip tik karas Ispanijoje pasi
baigs.

Direktorija atleidžia Vytauto 
Didžiojo gimnazijos mo- 

~ . kytojus
KLAIPĖDA. — Klaipėdos 

krašto Direktorija atleido Vy
tauto Didžiojo gimnazijos mo
kytoją Miką Šležą. Ji taip pat 
yra numačiusi atleisti Martyną 
Geležinį, kuris dabar studijuo
ja Paryžiuje. M. Geležinis bū
damas Klaipėdoje, buvo “San
taros” vadu.

Grįžo iš Indijos žymus Lietu
vos misijonierius

C- •?

Specialia anglu diplomatinis atstovas 
tariasi su vyriausybininkais

—i—*
LONDON, vasario 8 d. — 

Anglijos Ministras Pirmininkas 
Chamberlain, vakar pasiuntė 
savo diplomatinį atstovą į 
šiaurės Ispaniją tartis su vy
riausybininkų Ministru Pirmi
ninku Negrinu dėl taikos de
rybų su frankistais ir pilietinio 
karo baigimo Ispanijoje. Neg
rinas buvo paskelbęs, kad jis 
pradėtu taikom*, derybas, jęigu 
Franko garantuotų vyriausybi-

LAUKIA NAUJO GELE
ŽINKELIO

ATSTOVŲ RŪMAI PRIĖMĖ NAUJĄ 
KRAŠTO APSAUGOS PROGRAMA
Autorizavo 3,180 naujų karo lėktuvu ir 

leido padidinti kariuomenę

ninku vadams laisvę, bet vėliau 
jis spaudos atstovams pranešė, 
kad jis su generolo Miaja pa
galba kovos iki galo centrali- 
nėje Ispanijoje.

Per savo diplomatinį atsto
vą Chamberlainas bandys įti
kinti Negriną, kad karą reikia 
baigti.

Negrinas tuo tarpu sako, 
kad jis už poros dienų vyks į 
Valenciją, nors čia abejojama 
ar pavyks pasiekti Valenciją. 
nes frankistai užblokavo visą 
vyriausybininkų Ispanijos pa
kraštį ir karo lėktuvų eskadri
lės visą laiką str 
vyriausybininkų Ispanijos pa
kraščius.

Negrinas dabar gyvena pa
čiame Prancūzijos pasienyje 
mažame kaime, iš kur jis tiki
si pasprukti į Valenciją. Jo gy
venamoji vieta laikoma slap
tybėje.

WASHINGTON, vasario 8-
— Atstovų Rūmų specialus 

komitetas krašto apsaugos rei- 
kalams vakar priėmė Preziden-j 
to Roosevelto krašto apsaugos! 
įstatymo projektą, kuriuo nu-; 
matoma skirti $376,000,000’ 

įvairiems krašto apsaugos rei
kalams. Pagal tą įstatymo pro
jektą krašto aviacija norima 
padidinti 3,180 naujais karo;— 
lėktuvais. Taip pat numatyta! 
padidinti kariuomenę 40,753; 
karininkais ir kareiviais, ir su-| 
stiprinti Panama Kanalo ap-į 
saugą.

Komitetas prezidento įstaty-! 
mo projektą perdavė Kongre
sui svarstyti ir rekomendavo jį 
priimti.

Kongreso sluoksniuose ma
noma, kad šis įstatymo projek
tas bus Atstovų Rūmų priim
tas dar šią savaitę ir perduotas 
Senatui.

Kaip žinoma, prezidentas 
krašto apsaugos reikalams iš i 
viso prašė 552 milijonus dole
rių, tačiau kitos sąmatos ir įs
tatymo projektai dar kongre
sui neperduoti. Manoma, kad 
tuojau po šio įstatymo priėmi
mo krašto apsaugos organai 
pradės krašto apsaugos sustip
rinimo darbą.

Ta proga Prezidentas Roose 
veltas vakar paskelbė spaudos 
atstovams, kad Jungtinių - Arne* 
rikos Valstybių karo vadovybė 
nėra davusi ar pardavusi Ang-

ROOSEVELTAS REIKA
LAUJA DAR 150 MI

LIJONU DOLERIŲ
WASHINGTON, vasario 8
— Prieš kurį laiką Kongre

sas sumažino prezidento Roose 
velto sąmatą bedarbių reika
lams ir viešiems darbams 150 
milijonų dolerių. Dabar prezi
dentas įteikė Kongresui reika
lavimą tuojau paskirti 150 mi
lijonų dolerių viešiems dar
bams ir bedarbių išimties rei
kalams. Ta proga jis įspėji 
kongresą, kad jokių ekonomi 
jų bedarbių pašelpoje i’ 
viešuose darbuose nevykdys iki 
balandžio mėnesio, nežiūrint, 
kad kongresas sumažino prezi
dento sąmatą. Senate tas pre
zidento pareiškimas sukeli 
pasipiktinimo ir triukšmo.

Prezidento šalininkai 
do, kad jeigu kongresas 
skirs tuos 150 milijonų 
rių bedarbių reikalams, 
darbų bus atleista apie keturi 
milijonai žmonių.

nuro- 
nepa- 
dole- 
tai iš

ŠAKIAI. — Ministrų Tary-! 
bos deklaracijoje buvo paskelb 
ta, kad vyriausybė svarsto 
klausimą apie naujo geležinke
lio statybą nuo Kazlų-Rūdos 
per ’šakius iki Tauragės. Šita 
naujiena Sukėlė visoje Zana- 
vykįjoję didęjį susidomėjimą 
ir džiaugsmą. Ypatingai šiuo 
reikalu yra susidomėję ūkinin
kai, nes naujasis geležinkelis| y — kokjas kariškas pa- 
palengvintų jų ūkio gaminių i s]aptjs 
pristatymą į didesnius centrus; 
ir užsienius. Seniūnijų ir kito
kiose ūkininkų sueigose šis 
klausimas gyvai aptariamas.

Į Lietuvą atvyks pirma lenkų 
mokslo jaunimo ekskursija

, ar įrankius. Kaip ži
noma pasirodė žinių, kad pre
zidento sutikimu Anglijai buvo, 
parduota vėliausi priešlėktuvi
niai ditektoriai. Prezidentas 
sako, kad jokių ditektorių ang
lai Amerikoje negavo ir nepir
ko.

DOVANOS JAUNIMUI IŠ 
AMERIKOS

ARKLIU LENKTYNĖS ANT 
SARTŲ EŽERO

DUSĖTOS. — Čia kasmet 
ant Sartų ežero ruošiamos grei
tųjų arklių ristynių rungtynės. 
Šiemet, be lenktynių, dar ruo
šiama ir arklių paroda. Į tra
dicines arklių lenktynes šiemet 
pasižadėję atvykti kai kurie 
vyriausybės nariai ir šiaip 
daug svečių net iš tolimų apy
linkių. £

-•’W

KARUI KILUS ANGLIJOS 
SOSTINĘ PERKELTŲ l 

KANADĄ
WINNIPEG, Man., Canada, 

vasario 8 d. — Vakar čia kal
bėjo iš Anglijos .atvykęs..Iv7 

mus visuomenės veikėjas Stan
ley Shale, kuris tarp kitko pa
reiškė, kad jeigu Europoje kil
tų karas, tai Didžiosios Brita
nijos imeprijos sostinė tuojau 
būtų perkelta į Kanadą, grei
čiausia į Winnipego miestą. 
Winnipeg, esą, yra saugiausia 
vieta, nes Ottawa ir kitus mies
tus priešai iš Europos galėtų 
pasiekti savo lėktuvais.

KRETINGA. — Pernai prie 
Kretingos pradžios mokyklos! 
buvo suorganizuotas Lietuvos 
Jaunimo Raudonojo Kryžiaus 
būrelis. Būrelis vedė susiraši
nėjimą su kitų kraštų tokiomis 
organizacijomis. Kretingos bū
relis šiomis dienomis gavo iš j 
Amerikos Jaunimo Raudonojoj 
Kryžiaus penkias dėžes su do-į 
vanėlėmis. Dėžėse rasta 100 Į 
dovanėlių, kurios išdalintos 
būrelio nariams. Būrelio nariai 
atsidėkodami ruošia dovanėlių! 
Amerikos Jaunimo Raudonojo j 
Kryžiaus būreliui.

NORĖTU APLANKYTI 
ROOSEVELTA, BET PA

VOJINGA IŠVAŽIUOTI
LONDON, vasario 8 d. — 

Anglijos Parlamente vienas na 
rys paklausė Chamberlaino. 
kodėl jis neaplanko J.A.V. 
Prezidento Roosevelto. Esą. 
Chamberlainas iki šiol jau ap
lankė Hitlerį, Mussolini ir Da- 
ladier, bet reikėtų ir nuvažiuo
ti į Washingtona. Chamberlai
nas atsakė, kad jis labai norė
tų pasimatyti su Rooseveltu, 
bet kelionė per ilgai užtruktų 
ir jam išvažiavus iš Europe'’ 
Italija ar Vokietija gali kokį 
naują siurpryzą sugalvoti.

I■ • ■
įįM

ORASd.

s -

SENIENŲ PARODA IR 
MUZIEJUS TVARKYS ŠEŠUPĖS 

KRANTUS
TAURAGĖ. — Lietuvių mo

kytojų sąjungos Tauragės ap-| 
skrities komitetas organizuoja 
Tauragės mieste laikiną senie-, 
nų parodą ir nuolatinį muzie
jų. Senienos renkamos visam 
apskrityje. Jų rinkime uoliai 
dalyvauja moksleiviai ir pra-' 
džios mokyklų mokytojai. Jau 
surinkta daug ir įdomių daik
tų, vaizduojančių senesnių lai
kų Lietuvos žmonių gyvenimą.!

TRANSATLANTINIS 
PAŠTAS

MARIJAMPOLĖ. — šešu 
pės upė ties Marijampole tu
ri aukštus krantus, kuriuos vi 
duo nuolat griauja. Apgriy 
krantai daro prastą vaizdą 
dar gadina miestiečių žemč. 
sklypus. Jau seniai miesto sa
vivaldybė rengiasi ir nesusimn 
gia Šešupę tvarkyti. Dabar, 
gavusi iš viešųjų darbų fondn 
lėšų, miesto savivaldybė 
met pradės tvarkyti šešti 
krantus ir vagą.

LONDON, vasario 8
Anglijos aviacijos sluoksniai 
praneša, kad šį pavasarį, kaip 
tik išeis ledai iš Botwood įlan
kos Newfound’ande. tarp Ang
lijos ir Amerikos bus vežioja
mas oro paštas.
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TĖVO RŪPESČ
— Nežinau, sūnau, 

su tavim daryti, kad t

Po Kalėdų pas mus 
keletas gerų parengimų, ku-! 

| rie turėjo būti laikraščiuose ap 
rašyti, bet to neįvyko. Dabar; 
kad ir pavėluotai noriu para-

mui Hill

Statymo ir Pi 
direktorius. Trump. 
Gružauskas mūsų

duosnumu ir nuoširdumu gra
žiai suvaidino Kalėdų Dėduko 
rolę. Lietuvių kalbos mokyklos 
mokiniai, vadovaujami mo
kytojos p-lės O. Lmjūtės, pia-f

.Neužilgo būsiąs parengtas 
Įstatymas, pagal kurį gausiu-: 
goms šeimoms bus teikiama iš 
valstybės iždo parama. Gali 
būt šiam reikalui bus įsteigtas! 
specialus fondas. Vėl keliami;
sumanymai apdėti senbernius luoji. Kai aš buvau t: 
ir bevaikes šeimas mokesčiais, niekados nemeluodavo 
kurie bus naudojami gausingų! — O kiek turėjai, 
ir beturčių šeimų šelpimui. ■ tų, kai pradėjai melu

r u pili
es at

būtų 
lenoKių ar
ima saugi, 
s draugus, 
utytųsi.

' ve. 
vusius mūsų, tautos sūnus, tai; 
ir tie, kurie po šiai dienai rei
kalauja lietuviu kraujo, neno
rėtų jie tos Lietuvos žemės.

Vienybe
LITHUANIAN DAILY UNITY 
O Id f st Lithuania* Nawspapar 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone: EVergreen 7-7840

Published daily except Sunday* 
and Holidays by

Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered u Second C1*M Matter October 
23. 1907 ai the Po*t Office a: Brooklyn. 
N. Y Under ibe Act of March 3. 1879

Advertising rates on application

17 00 ’ 
$3-75 i 
$2.00 
$0 9U '

tiekė visuomenei eilę naujų Ii-i pusantro šimto, ir dar po po-! 
teratūros veikalų, daugiausia Į ros metų kiekvienas valsčius 
romanų ir novelių. Rašytojų turės ir valstybinę biblioteką, į 
draugija rodė žymų veiklumą,! visiems gyventojams prieinamą j 
kreipdama ypatingo dėmesio į i ir nemokamą.

; literatūros populiarinimą vi-,

PRENUMERATA 
Brooklyn* u uitrfniao**; 

_____________  
Pn*ci mrią____________________
i rim* aieo*»i*tn< - ------------- --—

V-.enam men _________________
JucgnoėM VaUrybitt ū Kanadoje 

.vUiauas ---------------------------------- $5 oo suomenėje. Tuo tikslu rašyto-'
Pusei metų _________________— $2.75
L runs mėnesiams---- ------ ----------- $ i 65
V.enam menr«ui ------------------- $0 75

trilapis adresuokite: 
Lithuanian Pre>* Corporation 
193 Grand Si.. Brooklyn, N. Y

A. 
J.

S Trečioką*
Smitrua —
E \ naiiis

Prezidentą*.
Vediji*.
— Redaktorių*

UŽTARKIME VILNIAUS LIETUVIUS
Artinasi Lietuvos Nepriklausomybės Šventės minėjimai.1

Vargiai rastum tokią Amerikos lietuvių koloniją, kuri vienokiu i bibliotekų jau yra Įsteigta arti 
ar kitokiu būdu nepaminėtų Vasario 16-tos. Didesnės lietu-Į 
vių kolonijos net po kelis tokius paminėjimu.Vsuruošia. Mūsų: 
dienraščio ruošiamas Vasario 16-tos paminėjimas Įvyks ŠĮ sek- j 
madienĮ, vasario 12 d.. Labor Lyceum salėje, Brooklyne.

Vakar dienos VIENYBĖS laidoje šioje vietoje nurodėme- 
kaip nežmoniškai yra persekiojami Vilniaus krašto ir visos; 
Okupuotos Lietuvos mūsų tautiečiai. Persekiojami ir po teis-: 
mus. tąsomi už tautinę veiklą, Į kalėjimus grūdami vien už tai, i 
kad pas juos randa nekalto turinio vieną kitą lietuvišką kny-i

Anksčiau provincijoje buvo; 
Į jai, padedami vietos organiza-: tiktai įvairių organizacijų ir; 
cijų, įvairiose krašto vietose mokyklų bibliotekos, kuriomis; 
ruošia literatūros vakarus su daugiausia naudojosi tiktai tų 
menine dalimi, kuriai atlikti organizacijų nariai ar mokslei-' 
kviečiami Valstybės Teatro ar- viai. Tokių bibliotekų priskai- 
tistai. Literatūros vakarai tu- tomą iki 2,000, tačiau dauge- 
ri gražų pasisekimą. Be to, ra- lis jų turi specifinius uždavi- 
šytojai rengia eilę literatūros nius, nepakankamai aprūpiu-; 
paskaitų, veda knygos propa-jtos knygomis ir skaitytojams; 
gandą per radiją. Pastaraisiais : patarnavimu. Valstybinės bi
metals švietimo Ministerija i bliotekos šias spragas pasalina, 
steigia visam krašte valstybi-j ir atidaro platesnį kelią knygai 
nių bibliotekų tinklą. Tokių; į visuomenę, ypač į sodžių.

(Bus daugiau) VDV.!
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savo pri-j

NETAIP APMIRĘ, KAIP ATRODOME
Conn. —
tesis laiko

nepasirodė jokia žinutė iš New 
Haveno lietuviu veikimo. Ga
lima pamanyti, kad newhave- 
niečiai sustojo veikę, arba vi
si ėmė ir išmirė, tačiaus taip 
nėra išskyrus vieną kitą nu
ėjusį Į amžinantį. Kiti vikrūs, 
gyvi ir visuomeninio veikimo 
čia netrūksta. Bet kodėl Į laik 
raščius mažai rašoma, tai sun
ku suprasti. Korespondentų, 
galinčių rašyti čia yra daug,

eidamas šalia skubiai žengia, 
tuomet ir mes patys sparčiau 
einame. Korespondentai bera
kinėdami dažniau į laikraščius 

gerais 
žurna-

Esu patėmijus, kad 
pondencijos, platinime laikraš
čiui gali labai daug patarnau
ti, nes eiliniai žmonės pirmoje 
vietoje mėgsta skaityti žinias' 
iš savo kolonijų. Beskaitydami I 
žinias, Įpranta, pamilsta laik
raštį ir tada skaito 
straipsnius.

; nu akompanuojant p-lei A. 
j Žimkiūtei, .sudainavo keletą 
dainelių: apie sniegą. Kalėdų 
Dėduką ir Sveiki Svečiai.

Žmonių buvo apie šimtas 
dvidešimts. Vakarienei maisto 
dalį suaukojo lietuvių kalbos 
mokyklos rėmėjai pp. S. Gai- 
liūnai, kurie neseniai atidarė 
savo aludę (tavern) ant 
Chaple Str. Paaukojo net pusę 
bačkos alaus. Iš parengimo li
ko apie trejetas desėtkų doie-

- rių pelno už kurį yra tęsiamas 
! lietuviu kalbos mokvmo dar- t *
bas. J- Dičkienė

Mes turime r i 
t i savo tautos i 
eitimi ir rūpint 
saugi nuo prieš- . 
kitokių, ir kad 
turėtų sau tink ai 
kurie su Lietuva

Lietuviu tūkstanc

voje dėl savo z»
dėl savo kalbos ir
laisvės ir nepriklausomybės.
Jeigu mūsų prit-am- reikėtų

PELAI IR GRŪDAI
Zarasu miesto dalis ežero pakrantėje. VDV

Gružauskų vedybinio 
gyvenimo sukaktuvės

į Jau 1 
j nė baigusi Rosmont k 
į geru pažymėjimu. Dabar lan- 

ko Pierce Bu* 
PHILADELPHIA, Pa. —/Eleonora lank 

Sausio 29 d. buvo gražiai pa-( kolegiją, kur ? 
minėta ponų A. Gružauskų- ekonomiją. > 
dvidešimts penkių 
gyvenimo sukaktuvės 
giant gražią 
rienę. Pagerbimo

Eduardą?
vedybinio, lanko biznio mokyklą Lances 

suren-. ter. Pa.
ir puošnią vaka- Ponas Gru; 

vakarienė mus veikėjas 
buvo surengta pačių jubiliatų! tarpe. Yra vi 
svetainėje, kampe 13-tos 

s ir M on t go mary Avė. 
Vietos parapijos kleb.

ausxas yra zy- 
philadelphiečių 

mas iš pirmųjų 
Pirmos Lietuvių 
kolos Bendrovės 

tariant p. 
kolonijoje

Italų lietuvių ku 
. bendradarbiav

Įvykę seniūnijų rinkimai per, čioja palangėmis ir kandžioja’ 
sijojo mūsų kaimą, atskirda-, iš pasalų. Jrodykim jų kaltę/ 
mi pelus nuo grūdų: žmonės į bet neužmūškime juose savi-; 
su mumis ir žmonės prieš mus.; garbos, kitaip patys pastūmėsi-; 
Neužmirkime, tačiau, kad daž-Į me i dumblą. Tolimesnieji jų i

matavome savo jėgas, suma
numą, atsparumą, tvirtumą. 
Pamatėme, kurie mūsų nepa-

I

PREKYBA MŪSŲ JAUNUOMENĖS 
IŠGANYMAS

LIETUVOS NEPRI 
KLAUSOMYBĖS 

ŠVENTĖ

Kauno radijofono I 
rengtas muzikos ir d; 
certas, kurį t ra n s Ii a v 
mas italų radijo sto< 
labai plataus ir palai 
garsio Italijoje. Spau 
plačiai apie jį rašė, 
pabrėždama tokio 1 
bendradarbiavimo sv; 
tu vos Italijos santyki

Italijos ministras 
baronas de Giura apl 
tą telegrafavo Muss< 
mens sekretoriui Seb 
kuris pranešė Mussoli 
šio gavo įsakymą pat 
surengtą koncertą. 1 
telegramoje baronui i 
Mussolinio vardu dėk< 
dijofono vadovybei ui 
kūmo manifestiją i 
meniniu ryšiu užuom

Sausio 22 d. Lietuv 
stotys transliavo iŠ T< 
lu muzikos ir dainų 
Ta proga žurnalistas 
Lietuvos radijofone s! 
liškai paskaitą apie

Čepokaitis irgi atsilankė vaka-; 
rienėje ir jubiliatus pasveikino.! 
Menamais pabroliais buvo E. 1 
Adomonis, kuris dalyvavo po
nų Gružauskų tikrose vestuvė
se ir antruoju pabroliu buvo J. 
Ka ve lauš kas. Pamerge buvo 
penia Ieva Adomonienė ir svo
čia ponia Kavelauskienė.

Svečių vakarienėje dalyva
vo dvidešimts penkios poros. 
Poros paskirta pagal išgyventų

'■ metų skaičių, bendrame šeimy- PARAMA GAUSINGOMS 
niniame gyvenime. Pasivaišin
ta labai gražioje ir svetingoje 
nuotaikoje iki nakties vėlumai. 
Skanius puotai valgius paga
mino Adomo Gružausko, jubi
liato dukterys Pranė ir Eleo
nora. Jos yra susipratusios lie-

: tuvaitės ir savo kalbose išsireiš
kė, kad josios seksią savo tėve-

; lių pėdomis. Tai tikrai malo- 
Alekas Banys, nu yra užgirsti jaunuolių kal- 

XV S skyriaus pirm/bas ir išsireiškimus. Jos vra

nas Marcinkevičius, kuris pa-j 
sakė įžanginę kalbą ir persta
tinėjo kitus kalbėtojus ir svei-j 
kintojus, kurie savo- kalbose; 
sveikino ponus Gružauskus ir j 
linkėjo laimingai sulaukti auk-: 
sinio jubiliejaus.

Petras Tamulis

CLEVELAND, Ohio. — Vil
niui Vaduoti Sąjungos skyrius 
rengia iškilmingą Lietuvos Ne
priklausomybės 21 metų su
kakties minėjimą, sekmadie
nį, vasario 12 d., Lietuvių ša

Ceponis. pp. M. Vokietaičiai, 
pp. J. Tamulevičiai, p. J. Mil
čiukas, p-lė M. Jokubaitė, p 
V. Alksninis ir dar keletas ki
tų. Greičiausia, kad pasiduo
dame prigimtai silpnybei —
tinginiui, arba vienas kito pasi- syti, kad pas mus antrą dieną 
tikėdami nė vienas neparašo- Kalėdų, iniciatyva SLA 142 
me. Sakyčiau, laikraščių re- kp. buvo surengta vakarienė 
dakcijos turėtų paskelbti ko- /su Kalėdų eglaite. Atvyko Ka- 
respondentų kontestą ir pa- ledų diedukas su dideliu mai- 
skirti bent kokias dovanėles, j su dovanų. Kalėdų dieduką 
sakysim, kad ir mažą, bet gerą ' puikiai suvaidino vietos lietu- 
knygelę tiem korespondentam, Į vių kultūrinio gyvenimo paži- 
kurie iš savo kolonijos parašy- ba — p. Al. Pilvelis., kuris gra
fų daugiausia tekamų korės- ■ žiai lietuvių kalba vartodamas 
pondencijų. Kuomet korespon-, savo švelniu būdu, apsukrumu, 
dentai turėtų bent ko siekti, 
tuomet atsirastų pas juos dau-: 
giau noro ir galimybės rašyti. į 
Kuomet mes jaučiame, kad ki- • 
tas mums ant kulnų lipa, arba '

Lietuvos
21 metus minėdami vieni ga-■ 
lim linksmintis, kad sulaukėm 
tos šventės, o kjii galime apsi
ašaroti dėl broh’ų. kurie paau-; 
kojo savo gyvybes už mūsų: 
tautos ateitį.

Brangūs develandiečiai, su-! 
siburkim visi Į Lietuvių selę 
šios iškilmės minėjimo dieną,
vasario 12, ir visi vieningai \ 
minėkim tą šventę, kuri pada
rė mus lietuvius lygiais vi
soms pasaluio tautoms. Paro
dykim taip pat, kad mes esam i 
pasiryžę kaip tauta ir valstybė 
toliau gyvuoti ir mylėti ir gin-| 
ti kas yfa mūsų — Klaipėdos; 
Kraštas, Vilniaus kraštas ir t.t. t

Išrinkt akomisija nuoširdžiai; 
stengiasi padaryti tą vakarą 
vieną iš geriausių. Ne visi esa
me susipažinę su tokiu tautos 
gyvenimo įvykiu ir jos nuveik-: 
tais darbais. Ne visi numatom; 
kokio pasiaukojimo tauta iš. 
mūsų,, savo sūnų reikalauja, 
gyvenančių įvairiuose pasaulio 
kraštuose.

(Tąsa iš pereito numerio) į gaiš ir parduoti, imdamas pats 
riziką ar gausi ar rie užmokes- 
tį iš pirkikų: gali tai daryti 
turėdamas tik kainas ar nešio
damas tik pavyzdžius, gauda
mas algą kas savaite ar vien 
tik komisą, neimdamas jokio 
riziko.

Nesant dabar visiškai gerų 
užsiėmimų industrijoje ar ne
turint ypatingo prisirengimo 
prie kokio nors gero užsiėmi
mo, kiekvienas jaunuolis ar jo 
tėvai privalo tuojaus pasirū
pinti pamėginti savo laimę 
prekyboje. Mokantis gerai ang 
lų kalbą ir turintis mandagų 
apsiėjimą, gali gauti progą 
pardavinėti dalykus iš impor- 
terių ar “brokerių” komiso bū
du, kas savaite užsidirbti sau 
pragyvenimą ir pradėti mo
kytis prekybos iš praktikos. 
Telefono knygose galirit^ ras
ti tokių prekybinių įstaigų ad
resus. Iš jų galima pasirinkti 
patinkamiausi skyrių.*

Nieko nelaukdami, mėginki
me- visokiais būdais palenkti 
mūsų jaunuomenę tuojaus prie 
prekybos, nes tik prekyboje 
jie galės rasti sau nepriklauso
mumą gyvenime, gerą uždarbi 
ir laimę. Nereikia snausti ar 
ko tai negirdėto laukti, nes iš 
to nebus nieko: Reik rūpintis 
apie tai. visiems, nes čia gali 
atsiverti mūsų tautos gyveni
me naujos durys, kur galima 
rasti kogeriausi būdą savo gy
venimą pataisyti, ypatingai tie. 
kurių jaunuoliai tokiu būdu 
galėtų išvesti savo tėvus iš 
anglių kasyklų, kuriose mūsų 
tautiečiai labiausiai skursta. 
Jei nėra kam kas nors neišku, 
yra žmonės, kurie 
niai apie tai gali 
rasite juos savo 
klauskite pas savo 
pas kitus apšviestesnius žmo
nes: rasite gana tokio peno 
knygynuose, ypatingai apie 
pirklio “James Talčott” gyve
nimą. leidinys duos supratimą 
ir drąsą, taipgi parodys, kaip 
tokis užsiėmimas stovi gyveni-

atstumti ir uždaryti prieš: kurie dėjosi mūsų draugais,, 
juos duris. Pradžioje, vis tik,: simpatikais. Kuiie tačiau, item į 
išmėginkime visas priemones j 
išrinkti grūdus iš pelų. Dvasią . 
silpniems, be stipraus stubur- i 
kaulio, padėkim sustiprėti, dva 
šia supuvusius — meskim i; 
mėšlyną. Lai savo smarve ne- 
biauroja padorių namų.

Daug ko išmokome per ši • 
laiką ir daug ką pažinome. Iš-

išrinkti. Panašiai yra ir sulsime 
valstiečiais. Dauguma ėjo vie
ningai. todėl ir tvirtinome, kad 
rinkimus laimėjome.

Atsirado keletas ar keliolika

kelius vien dėl to, kad jie nori šviestis ir kultūrinti 
gimtoje kalboje.

Todėl šiemetinius Lietuvos Nepriklausomybės 21 
kakties 
niaus ii
pimui. Vietoje beprasmiai šūkauti ir rezoliucijas gaminti Lietu-: tokių, kurie pašlijo.- Vieni per 
vos vidujinio gyvenimo klausimais, pasistengkime išnešti kul-i 
turingas ir pamatingais faktais pagrįstas protesto rezoliuci-i 
jas Lenkijos valdžiai, užtariant persekiojamus mūsų brolius!
Okupuotoje Lietuvoje. Taip pat privalome išnešti atatinkamas 
rezoliucijas ir Klaipėdos klausimu.

Šiandien Lietuva turi diplomatinius santykius su Lenkija,: 
todėl ir Amerikos lietuvių balsas užtarimui kankinamų Oku-; 
puotos Lietuvos lietuvių turės didesnę reikšmę, negu praeity-: 
je turėjo. Priimtas rezoliucijas reikia pasiųsti Lenkijos atsto-į 
vui Washingtone, prašant, kad jas persiųstų Lenkijos valdžiai.; klaidą 
Rezoliucijų kopijas taipgi reikia pasiųsti Lietuvos Atstovybei j lidarumui, 
Washingtone. Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybei. Tau-i negalime juos 
tų Sąjungai ir kitų Lietuvai draugingų valstybių atstovybėms.! vusiais- 
Taipgi reikia stengtis tokias rezoliucijas paskelbti amerikonų į 
spaudoje. (

Vasario' 16-tos minėjimuos^ taipgi pasistengkime parinktiT- 
.aukų Vilniaus krašto ir visos Okupuotos Lietuvos lietuvių su-: 

' šelpimui, jų tautinės bei kultūrinės veiklos parėmimui. Taip 
minėdami Vasario 16-tą atliksime savo pr!valingas pareigas 
kaipo ištikimi savo senajai tėvynei sūnūs ir dukterys, kartu 
patarnaudami visos tautos svarbiems ir bendriems reikalams. 
Lietuvos Nepriklausomybės Šventę pašvęskime bendriems vi-į 
sos tautos reikalams, o ne partinių ginčų varinėjimui. Vasario; 
16-tąją visa tauta turi būti vieninga!

metų su-
minėjimus kiek galima daugiausiai pašvęskime Vii-į 
visos Okupuotos Lietuvos lietuvių užtarimui ir sušel-;

nesusipratimą, kiti per neap
sižiūrėjimą, treti — piktos va
lios vedami. Kai kurie, neįver
tindami rinkimų svarbos, prisi
dėjo prie ne pačių valstiečių 
sudarvtu sarašu. Kai kurie. •'a. v.

moterialiai priklausą, nuo ne- 
mūsų žmonių, bijodami nustoti 
uždarbio, nuėjo prieš visų vals
tiečių valią. Padarė jie didelę

Nusižengė valstiečių so-; 
vieningumui. Bet 

s laikyti visai žu-j 
negalime iš karto at-; 
Žmogus daug ko iš-j 
iš savo klaidų, sustip-i 
dažnai, jų jau nebeat-

stumti.
moksta

^Tėja ir 
į kartoja. Pavyzdžiui: o—6 as-

šeima. Pusė ha žemės.
Dirba miške. Staiga pastatoma' 

ąlyga: jei nebalsuosite; 
ir tą sąrašą, neteksite' 
Susiduria pareiga su! . . . ' , iklausimu. Ne vienas

menu

LIETUVOS KULTŪRINIO GYVENIMO

jiems 
už tą 
darbo, 
gyvybės 
tuo būdu nuėjo Į svetimą 
čį”. Kaltesni jau yra tie. 
būdami 
rodami 
viršun.
gi n gaiš 
mis.

Jei tikėjosi tuo pagerinti sa
vo gyvenimą, gauti vietą ar 
išmokyti, lengvesniu būdu, vai-

“bu
ku r i e 

nepriklausomi, tik no- 
f.sjgerinti, ar palypėti 
ėjo kartu s 
valstiečiams

su- 
pro 
gy- 
bet>

Pernai Lietuva, kaip visiems 
jau žinoma, minėjo savo nepri
klausomo gyvenimo dvidešimt
metį. Per ištisus jubiliejinius
metus buvo suruošta eilė įvai-l periodą. Šio laikotarpio 
rių iškilmių, organizacijos šią 
Sukaktį minėjo savo suvažiavi
mais bei kongresais. Taigi 
prantama. kad buvo daug 
gų ne tiktai nušviesti visų 
venimo sričių laimėjimus,
kartu nužymėti ateities dar-l 
bų gaires bei apibūdinti esą-’ 
mas negeroves, klaidas ir ne
pasisekimus. Visur stengtasi} 
susidaryti artimesnei ir toli- I 
mesnei ateičiai planų ir darbų 
vaizdą, pasiremiant netolimos 
praeities patyrimais.

Galima laikyti simboliniu su-- toli iki pageidaujamo tobuly 
tapimu, kad paskutinį viešą 
parengimą suruošė periodinė 
spauda.

Jų darbininkai, tankiai gi- 
pimo valandą, atsistojo prieš'minės ar žmonės įdėję į jų 
mus. Skaudu nusivilti žmogumį krautuvėles pinigų ar kaucijas, 
bet ką padarysi. Daug geriau | kad turėtų pastovų darbą ir 
turėti reikalo su atviru priešu,? būtų teisingi. Iš pradžios jie 
negu su priešu pasislėpusiu po į dirba už menką mokestį, nes 
draugiškumo skraiste, žodžiu,, jie tik mokinasi, kol nelieka 
rinkimai kaimą išsijojo, belie-į krautuvėles vedėjui ar Įsitaiso 
ka tik išrinkti grūdus iš pelų.'

Į žemišką rojų
Rašo PR. LAPIENĖ

VĖL | KELIONĘ 
poros dienų Tampoj su-'

jau tabaloja,; 
puses autobu- 
. šnirpia.

krautuvėlę ar 'keliasi Į kitus 
“kluonus” ir štai Į kelis metus, 
dar bebūdami jauni, jau gero
kai pralobsta. Bet jie netingi
niauja, nes atsiranda pas juos 
jausmas, kad ta visa prekyba 
yra lyg koksai tai žingeidus 
sportas, lošimas ir jų gyvenimo 
laimė. Jie kalba apie savo rei
kalus namie, traukiniuose, ar 
pertraukomis teatruose. Didelis; 
jų skaičius, vietoje pirkti sau :

, ros minučių ji: 
j blaškosi Į visas 
Į so trankomas ir

Pyktis mane suėmė. Viena krautuvėlę, mėgsta vežioti pre | 
sėdėdama galėčiau ir kojas ant; kės is pradžios “forduku ma-; 
suold*-pasidėti, o čia 'dabar')«e^niem^ pirkliams užmiesčiuo-į 
koks tai miegaiis. “Klausyk, 
pone, tamstai dviejose sėdynė
se bus patogiau, tamsta miegi; 
ir svyruoji Į šalis”, jam gana; 
garsiai sušunku.

Jis greit pašoko, pribėgo 
prie draiverio, ko tai jį paklau 
sė ir atsisėdo prieky

-* - T ‘y’*- -c? —

UETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 21 METU SUKAKTIS
!R

Vienybės DienraščioKONCERTASPo
šilo. Gatvėse vienose suknelėse ■ 
vaikštant kaktos mums rasoja d 
Bet vietinės moterys, matyt, te-' * » 
beskaitvdamos pas juos “žie- *• i
mą” esant ar lai ky durnosios' 
“panaberijos” vaikšto tik sun 
kiliose plosčiuose. Mūsų pavyz-j 
džiu tik pasekusios paprasčiau- ‘ 
sios mergeles, darbininkės juo-1 
dukės. Mes i tai nekreipėme 
dėmesio. Mums tik truputį ne- .sė ir atsisėdo prieky, kur nieko 
jauku, kad mes pasirįžome va-į nebuvo. Jis nebesileido i mie- 
žiuoti iš čia tiek toli, kuomet' gą. Visą laiką vartė kokius tai j 
čia beabejonės turėtume daug; užrašus, dairėsi pro langus/ 
šitokiu dieneliu ir galėtume kalbino vis draiverį, dėl ko pa- 
džiaugtis saulute. Bet nutarta starasis, aiškiai buvo matyti, 
važiuoti —- važiuosime.
einame Į grožio saloną susitvar • ekskursijo. 
kyti plaukus ir nagučius. Visgi! 
jaučiamės turistėmis esančios, 
tiek su daug kuo susipažįsta
me, užsirekomenduojame ne 
bet kuo esančios. O juk iš pa-į 
viršiaus dažnai apie patį žmo-’ 

prendžiama. Tik čia mes; 
nuluptos”. Užmo-į 

lietuviai,! kėjome už mūs pagražinimą.!

nedrau- 
asmeni-

se ar kaimuose, pakol nėra te-1 
nais tu “kluonų”. Jie perka'; 
mažo urmo kiekiu iš didesnių ! 
(wholesale) firmų pigesnėmis i 
kainomis ir pardavinėja bran: 
gesnėmis kainomis. Ko. dau
giams jie prisirenka pastovių 
pirkikų, tuo lengvesnis lieka jo 
darbas ir didesnis uždarbis. Jis 
turi būti žinomas, kaipo teisin
gas ir ištikimas žmogus: turi 
nuolat išpildyti pirkliams visus 
savo prižadėjimus; visad žino
ti ką pirkliai mėgsta pirkti kas 
dieną: nuolat turėti geras pre
kes ir apmokėti už pasigadinu
sias; turi visad būti Į laiką: 
niekad nemeluoti; turi būti vi
sad džentelmenau ir pardavi
nėti ne aukštesnėmis kainomis, 
kaip pardavinėja kiti. Yra to
kių pardavėjų maisto šakoje 
apie New Yorką žydų, vokie
čiu, lenku ir net jau keli lie
tuviai, kur gyvena svetimtau
čiai, bet čia gimusieji tiktų ko- 
puikiauriai tarp amerikonų. 
Tarp tokių pardavėjų, ypatin
gai kurie parduoda urmu di
delėms įstaigoms, randasi la-; 
bai daug inteligentų, baigusių' 
kolegijas ar universitetus, gy-

starasis, aiškiai
pyko. Po šešių valandų mūsų 

šlipome Tallahas
see Floridos sostinėj, kur turė
jome nakvoti, o jis nuvažiavo 
toliau. Nuvažiavo toliau ir vie
na apyjaunė moteris, užsimo
vusi basas kojas kambarinėmis 
šliurėmis, prisisukusi plaukus 
vielų, kad jas išėmus būtų 
plaukai raityti. Ji be kepurės, 
be jokio apdangalo, su papras
čiausia 
Tampoj 
valandų 
toliau.

Neiškenčiau, pak 
kur ji važiuojanti. “Į 
lean”, trumpai ji ma 
Reiškia dar daugiau

j taip važiuos. Kuomet aš su vi
su būriu ėjau į mums skirtą', kiame užsiėmime žingeidumas; Į 
viešbutį, ji pasivijo mane 
įteikė man dvi sakeli vadinamo 
švento medžio (Holly Tree) j 
paaiškindama, kad tas medis

MARGARET DIGRIUTE — DIGRYS

Visuomeninio Darbo Vady-' 
bos spaudos direktorius Vin
cas Kemežys paskaitoje apibū-; 
(lino dvidešimtmečio lietuvių;

spau-į 
dos pažangą gali pavaizduo-! 
ti vien skaičiai, kad 1918 me-Į 
tais teturėta vieną dienraštį? 
“Lietuos Aidą” su apie 20.000 
ėmėjų — prenumeratorių, oi 
šiandien Lietuvoje yra apie; 
170 periodinių leidinių, kurie Į 
turi apie 1.000,000 vienkart!-* 
ni tiražą. | , . . , - . . .. t T- j. • ■ . . .iv Į pagalvojo, ką nare. Argi tiel Keturiomis po pieių visi

visi bežemiai ir mažažemiai iri ekskursantai susirenkame sto-;
ty ir užimame autobuse vietas.1 
Mūsų 11 asmenų. Su mumis 
važiuoja ir keli paprasti žmo-;
nes, neprigulį ekskursijai. Su-i 
sėdame pb vieną i suoliukus, i 
Rene kožno galva Įkišta į lan- >

Pirmame sustojime įeina į šiuo laiku esąs labai brangus: 
autobusą jaunas vyras su ir prašė mane pasipuošti tomis

vo būklę pagerins tik išvien ei
dami. Kas pradeda lankytis į 
visas puses, kaip nendrė prieš 
vėją, tas nustoja pagarbos sve
timų akyse ir pasitikėjimo sa-i gų
vųjų tarpe. Bet — nesmagu, - pasijutome 
kad žmonės, tikri 
niekuo iki šiol nenusikaltę sa-J tiek kiek gal būtume užmokė-j 
vo visuomenei, dargi parodę.i jusios tik New Yorke ant' 
savo laiku, nemaža veiklumo,] Fifth Avenue. Vėliau patyrė-; 
staiga pasidarė savųjų žmonių me, kad tai buvusi brangiau-i 
priešai. Greičiausiai, gerai ne-; šia visoj Tampoj tokia įstaiga.

bovelinine suknele, 
ji tokia įsėdo ir po 6 
kelionės dar traukia1

Rašytojų draugijos pirminiu 
kas Liudas Gira patiekė trum-l dabar nepamatys, kaip smar-' 
pą literatūros augimo apžval-; kiai iš jų pasityčiota, argi dar; 
gą. . ir dabar nepajus savos skriau-’

Nors lietuviškai spaudai dar į dos. 
r- Dirba 

bes laipsnio, bet ir dabartiniais į į dieną gaudami keliasdešimty 
jos pasiekimais galima tikrai • skatikų, 
pasidžiaugti, kai prisimeni/ir ką gi turi? Nei padoraus! 
kad dar 1883—1904 metais valgio, nei žmoniško apdaro,’
lietuviškas spausdintas žodis Į nei erdvaus kampo. Ir dar. nž: 

Gruodžio 22 dieną Karinin-; buvo slapta Įgabenamas iš sve- tuos keliasdešimt skatikų, turi 
ėję įvyko iškilmingas tur per žaliąją sieną, kad 1904 atsižadėti elgesio ir žodžio lais- 

—1914 metais šiek liek paug-Į vės. Turi balsuoti ne už t^, už Uždavinį, kokį aš jį ma- 
dyta lietuvių spauda karo me-: ką nori, bet už ką, patariamo- čiau pereitų'metų spalių mene-! 
1u buvo visiškai sugriauta ir: je formoje, liepiama. Argi/fotografuojant Long Island 

“Lietuvos j prieš savo valią, balsavusiųjų viesulus pridarytus nuostolius/ 
konfiskuota1* už širdyse nekilo maištas? To- Yra sedyniQ tušČiiĮ, daugely jų ! 

kius, vargo nukamuotus žmo-! sėdi po vieną vyrą, bet šis įė- 
nes, manau, neprivalome lėng-’klesteli šalia manęs. Ma-; 
vamaniškai atstumti. Priėšin 
gai. turime padėti jiems. Kitus, j moterimi, gal nubodo jam vy-i 
rinkimų metu nusikaltusius, ne rų draugystė, gal susipažinsi- vyrukas paleido ir radijo, ku-’ 
dėl skurdo, kasdieninės . duo- ir turėsime malonesnį laiką.. rį aš negreit susipratau sustab-| 

atžymė-jnos. bet šiaip per apsileidimą.’ Taip mariau ir jau rengiuos jį s dyti. Maniau, 
nesusidomejimą. per lengvą užkalbinti, kaip, šit, pastebiu.

- sten-. kad jis nulenkia galvą ir tary-

žmonės, kaip arkliai

Dirba visą gyvenimą, (

LIETUVOS SPAUDA

kų Ramo 
jubiliejinis spaudos aktas. Ak
to garbės prezidiume matyta 
ministras pirmininkai* Vladas 
Mironas, ir kitus vyriausybė?į kad prieš 20 metų 
narius ir spaudos bei literatu-, 
ros atstovus, o gausingoje au-| 
ditorijoje daug .spaudos veikė-; 
jų ir rėmėjų. Ministras pirmi-: 
ninkas tarė ypatingai šiltą ir 
nuoširdų žodį spaudai ir jos 
ugdyts»jams. pabrėždamas, kad- 
oeprikiau^ornybes melais spau-; 
da padarė labai didelę pažan-'t

ramstį vi-.žiaus kelias ir jo triumfalinis pasidavimą kitų įtakai 
laimėji-j vigų kliūčių nugalėjimas.

Literatai į pabaigą metų pa-j sulyginti su tais, kurie vaikė-i kas bus toliau. Gi gal po po-

Aidas” buvo 
Vasario 16 dienos Lietuvos ne- 
priklau«*omvbės paskelbimo ak
to atsispausdinimą... Taigi, ne-į 
priklausomybės dvidešimtme- į 
čio jubiliejinių iškilmių eilę la-j 
bai tiko užbaigti spaudos ak-Į 
tu. kurio metu buvt
tas lietuviško laikraščio kry-į

gą ir nudarė 
«ų gyvenimo 
mama.

didelį 
sričių

labai malo- 
paaiškinti;
mieštuose;
mokytojus,

Sekmadieni 40 Vasario-Feb
3VAL.POPIET 9mH 19 39 M.

THADDEUS SADLAUSKAS — SADLE

natsakė. ■ 
paros jit dytojų ar inžinierių.

Iš pat pradžios atsiranda to-j mo labai garbingoje \ietoje.
! Mūsų prekybos butai ypatin- 

it*’mėginimas mandagiai apeiti! £ai čia rastų daug ką veikti; 
savo reikale kitus; surasti bū-į turėtų gerą progą prekybą 
dus būti išmintigesniu už kitus plėsti visuomenėje, kiekviena- 
ar surasti prekes, kurių pirkę- miestelyje, kur turėtų suri
jai labiaus reikalautų, ne kainj tverti jų skyriai. Jų nariai ga- 
kiti pardavinėja: kas dieną: lėtų nužiūrėti tinkamas preky- 

portfeliu po pažastimi, su foto šakelėmis stalą, nežiūrint kur; mato savo darbo rezultatus irį bai vietas ir tinkamus žmones 
aparatu ant krūtinės, visai pa
našus į žinomą žurnalistą Vin-

aš Kalėdų pietus valgyčiau.! kas rytas vis mėgina jį dar la-! iuos vesti, kuriems galėtų duo- 
Padėkojau, paėmiau, bet greit' biaus padidinti ar pagerinti J ti reikalingus patarimus. Nesa-

- - - - ‘ kant nieko kiek toki butai ga-
- - • - - - - __ -- - ‘. lėtų būti naudingi mūsų jau
lių ir aš neatsargiai jas im- Gali pardavinėti tiems, kurie dabar esančioje prekyboje, jie 
dama kruvinai susižeidžiau perka patys ir vėl parduoda ar į būtų be galo naudingi patarė- 
rankas. Tikras švenčių medis/turi jau pardavę kitiems urmopai ir tarpininkai mūsų jaunuo-

, Į

Vincas F. Jankauskas

aš Kalėdų pietus valgyčiau.}

jas numečiau, nes. pasirodė tos' nuolat dirba sau ir kiek gabus, 
šakutės buvo pilnos aštrių dyg- ar negabus tame reikale esi.

nau gal nori pasišnekėti su į žus. Turi viduje karšt;h radis-’ 
torius ir vėsintuvą. Atlydėjęs

liams.

ANNA KASKAS — KATKAUSKAITĖ 
(METROPOLITAN OPEROS ARTISTĖ)

Dvynukės — RITA ir ZELDA 
ŠIMĖNAITĖS — SIMEN

pamaniau. kiekiais — tada turi prekei;
Man duotas kambarys gra-. pirkti pats nuo importerio ar • 

paties išdirbėjo pigiaug ir to
kiems “brokeriams” parduoti! 
brangiaus; gali parduoti pre-; 
kės išdalintojams. kurie parda- j 
vinėja išvežiodami krautuvėms! 
ar gali pats išvežioti dideliais. 
ar mažais kiekiais krautuvėms 
užmiesčiuose ar ir pačiame I Esą. Lietuvoje mielių sma'rko- 
mieate. Gali pirkti savais pini-! kai trūksta.

Lietuva ii Len&ijė* impor
tuos mieles

ŠOKIAMS GROS POPULIARUS ORKESTRAS

kad už sienos 
bal
si e-

kas paleido gražų tenoro 
sėlį. Mat radijo įtaisytas 

j kimės įsąmoninti. Negalima jų'tum rengtųsi miegoti. Stebiu, ’ noje. beveik nematomas.
(Bus daugiau)

KAUNAS. — Alaus brayrri- 
ninkai ruošiasi iš Lenkijos į 
Lietuvą importuoti mieles. ZOSĖ VITA1TIENĖ SU DUKRELE 

GENOVAITE

BILIETAI - $1.50; $1.00; 75C

VIEN ŠOKIAMS 50C VIOLET TAMKIOTE SABINA STANKEVIČIŪTE ALEX. VASILIAUSKAS
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suvirs
t

rasėj a is, o gal ir gerais iai krito ko-

kores

gat- i ir seniausias

kun.

kitus,

i ūsomvbe
įvyko

LIETUVIU ŠEIMOMS

LABOR LYCEUF
947 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y

TĖVO RŪPESČ
— Nežinau, sūnau, 

su tavim daryti, kad t

Po Kalėdų pas mus 
keletas gerų parengimų, ku-! 

| rie turėjo būti laikraščiuose ap 
rašyti, bet to neįvyko. Dabar; 
kad ir pavėluotai noriu para-

mui Hill

Statymo ir Pi 
direktorius. Trump. 
Gružauskas mūsų

duosnumu ir nuoširdumu gra
žiai suvaidino Kalėdų Dėduko 
rolę. Lietuvių kalbos mokyklos 
mokiniai, vadovaujami mo
kytojos p-lės O. Lmjūtės, pia-f

.Neužilgo būsiąs parengtas 
Įstatymas, pagal kurį gausiu-: 
goms šeimoms bus teikiama iš 
valstybės iždo parama. Gali 
būt šiam reikalui bus įsteigtas! 
specialus fondas. Vėl keliami;
sumanymai apdėti senbernius luoji. Kai aš buvau t: 
ir bevaikes šeimas mokesčiais, niekados nemeluodavo 
kurie bus naudojami gausingų! — O kiek turėjai, 
ir beturčių šeimų šelpimui. ■ tų, kai pradėjai melu

r u pili
es at

būtų 
lenoKių ar
ima saugi, 
s draugus, 
utytųsi.

' ve. 
vusius mūsų, tautos sūnus, tai; 
ir tie, kurie po šiai dienai rei
kalauja lietuviu kraujo, neno
rėtų jie tos Lietuvos žemės.
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tiekė visuomenei eilę naujų Ii-i pusantro šimto, ir dar po po-! 
teratūros veikalų, daugiausia Į ros metų kiekvienas valsčius 
romanų ir novelių. Rašytojų turės ir valstybinę biblioteką, į 
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UŽTARKIME VILNIAUS LIETUVIUS
Artinasi Lietuvos Nepriklausomybės Šventės minėjimai.1

Vargiai rastum tokią Amerikos lietuvių koloniją, kuri vienokiu i bibliotekų jau yra Įsteigta arti 
ar kitokiu būdu nepaminėtų Vasario 16-tos. Didesnės lietu-Į 
vių kolonijos net po kelis tokius paminėjimu.Vsuruošia. Mūsų: 
dienraščio ruošiamas Vasario 16-tos paminėjimas Įvyks ŠĮ sek- j 
madienĮ, vasario 12 d.. Labor Lyceum salėje, Brooklyne.

Vakar dienos VIENYBĖS laidoje šioje vietoje nurodėme- 
kaip nežmoniškai yra persekiojami Vilniaus krašto ir visos; 
Okupuotos Lietuvos mūsų tautiečiai. Persekiojami ir po teis-: 
mus. tąsomi už tautinę veiklą, Į kalėjimus grūdami vien už tai, i 
kad pas juos randa nekalto turinio vieną kitą lietuvišką kny-i

Anksčiau provincijoje buvo; 
Į jai, padedami vietos organiza-: tiktai įvairių organizacijų ir; 
cijų, įvairiose krašto vietose mokyklų bibliotekos, kuriomis; 
ruošia literatūros vakarus su daugiausia naudojosi tiktai tų 
menine dalimi, kuriai atlikti organizacijų nariai ar mokslei-' 
kviečiami Valstybės Teatro ar- viai. Tokių bibliotekų priskai- 
tistai. Literatūros vakarai tu- tomą iki 2,000, tačiau dauge- 
ri gražų pasisekimą. Be to, ra- lis jų turi specifinius uždavi- 
šytojai rengia eilę literatūros nius, nepakankamai aprūpiu-; 
paskaitų, veda knygos propa-jtos knygomis ir skaitytojams; 
gandą per radiją. Pastaraisiais : patarnavimu. Valstybinės bi
metals švietimo Ministerija i bliotekos šias spragas pasalina, 
steigia visam krašte valstybi-j ir atidaro platesnį kelią knygai 
nių bibliotekų tinklą. Tokių; į visuomenę, ypač į sodžių.

(Bus daugiau) VDV.!

A' • ■

t ' • ’ ■' < •

savo pri-j

NETAIP APMIRĘ, KAIP ATRODOME
Conn. —
tesis laiko

nepasirodė jokia žinutė iš New 
Haveno lietuviu veikimo. Ga
lima pamanyti, kad newhave- 
niečiai sustojo veikę, arba vi
si ėmė ir išmirė, tačiaus taip 
nėra išskyrus vieną kitą nu
ėjusį Į amžinantį. Kiti vikrūs, 
gyvi ir visuomeninio veikimo 
čia netrūksta. Bet kodėl Į laik 
raščius mažai rašoma, tai sun
ku suprasti. Korespondentų, 
galinčių rašyti čia yra daug,

eidamas šalia skubiai žengia, 
tuomet ir mes patys sparčiau 
einame. Korespondentai bera
kinėdami dažniau į laikraščius 

gerais 
žurna-

Esu patėmijus, kad 
pondencijos, platinime laikraš
čiui gali labai daug patarnau
ti, nes eiliniai žmonės pirmoje 
vietoje mėgsta skaityti žinias' 
iš savo kolonijų. Beskaitydami I 
žinias, Įpranta, pamilsta laik
raštį ir tada skaito 
straipsnius.

; nu akompanuojant p-lei A. 
j Žimkiūtei, .sudainavo keletą 
dainelių: apie sniegą. Kalėdų 
Dėduką ir Sveiki Svečiai.

Žmonių buvo apie šimtas 
dvidešimts. Vakarienei maisto 
dalį suaukojo lietuvių kalbos 
mokyklos rėmėjai pp. S. Gai- 
liūnai, kurie neseniai atidarė 
savo aludę (tavern) ant 
Chaple Str. Paaukojo net pusę 
bačkos alaus. Iš parengimo li
ko apie trejetas desėtkų doie-

- rių pelno už kurį yra tęsiamas 
! lietuviu kalbos mokvmo dar- t *
bas. J- Dičkienė

Mes turime r i 
t i savo tautos i 
eitimi ir rūpint 
saugi nuo prieš- . 
kitokių, ir kad 
turėtų sau tink ai 
kurie su Lietuva

Lietuviu tūkstanc

voje dėl savo z»
dėl savo kalbos ir
laisvės ir nepriklausomybės.
Jeigu mūsų prit-am- reikėtų

PELAI IR GRŪDAI
Zarasu miesto dalis ežero pakrantėje. VDV

Gružauskų vedybinio 
gyvenimo sukaktuvės

į Jau 1 
j nė baigusi Rosmont k 
į geru pažymėjimu. Dabar lan- 

ko Pierce Bu* 
PHILADELPHIA, Pa. —/Eleonora lank 

Sausio 29 d. buvo gražiai pa-( kolegiją, kur ? 
minėta ponų A. Gružauskų- ekonomiją. > 
dvidešimts penkių 
gyvenimo sukaktuvės 
giant gražią 
rienę. Pagerbimo

Eduardą?
vedybinio, lanko biznio mokyklą Lances 

suren-. ter. Pa.
ir puošnią vaka- Ponas Gru; 

vakarienė mus veikėjas 
buvo surengta pačių jubiliatų! tarpe. Yra vi 
svetainėje, kampe 13-tos 

s ir M on t go mary Avė. 
Vietos parapijos kleb.

ausxas yra zy- 
philadelphiečių 

mas iš pirmųjų 
Pirmos Lietuvių 
kolos Bendrovės 

tariant p. 
kolonijoje

Italų lietuvių ku 
. bendradarbiav

Įvykę seniūnijų rinkimai per, čioja palangėmis ir kandžioja’ 
sijojo mūsų kaimą, atskirda-, iš pasalų. Jrodykim jų kaltę/ 
mi pelus nuo grūdų: žmonės į bet neužmūškime juose savi-; 
su mumis ir žmonės prieš mus.; garbos, kitaip patys pastūmėsi-; 
Neužmirkime, tačiau, kad daž-Į me i dumblą. Tolimesnieji jų i

matavome savo jėgas, suma
numą, atsparumą, tvirtumą. 
Pamatėme, kurie mūsų nepa-

I

PREKYBA MŪSŲ JAUNUOMENĖS 
IŠGANYMAS

LIETUVOS NEPRI 
KLAUSOMYBĖS 

ŠVENTĖ

Kauno radijofono I 
rengtas muzikos ir d; 
certas, kurį t ra n s Ii a v 
mas italų radijo sto< 
labai plataus ir palai 
garsio Italijoje. Spau 
plačiai apie jį rašė, 
pabrėždama tokio 1 
bendradarbiavimo sv; 
tu vos Italijos santyki

Italijos ministras 
baronas de Giura apl 
tą telegrafavo Muss< 
mens sekretoriui Seb 
kuris pranešė Mussoli 
šio gavo įsakymą pat 
surengtą koncertą. 1 
telegramoje baronui i 
Mussolinio vardu dėk< 
dijofono vadovybei ui 
kūmo manifestiją i 
meniniu ryšiu užuom

Sausio 22 d. Lietuv 
stotys transliavo iŠ T< 
lu muzikos ir dainų 
Ta proga žurnalistas 
Lietuvos radijofone s! 
liškai paskaitą apie

Čepokaitis irgi atsilankė vaka-; 
rienėje ir jubiliatus pasveikino.! 
Menamais pabroliais buvo E. 1 
Adomonis, kuris dalyvavo po
nų Gružauskų tikrose vestuvė
se ir antruoju pabroliu buvo J. 
Ka ve lauš kas. Pamerge buvo 
penia Ieva Adomonienė ir svo
čia ponia Kavelauskienė.

Svečių vakarienėje dalyva
vo dvidešimts penkios poros. 
Poros paskirta pagal išgyventų

'■ metų skaičių, bendrame šeimy- PARAMA GAUSINGOMS 
niniame gyvenime. Pasivaišin
ta labai gražioje ir svetingoje 
nuotaikoje iki nakties vėlumai. 
Skanius puotai valgius paga
mino Adomo Gružausko, jubi
liato dukterys Pranė ir Eleo
nora. Jos yra susipratusios lie-

: tuvaitės ir savo kalbose išsireiš
kė, kad josios seksią savo tėve-

; lių pėdomis. Tai tikrai malo- 
Alekas Banys, nu yra užgirsti jaunuolių kal- 

XV S skyriaus pirm/bas ir išsireiškimus. Jos vra

nas Marcinkevičius, kuris pa-j 
sakė įžanginę kalbą ir persta
tinėjo kitus kalbėtojus ir svei-j 
kintojus, kurie savo- kalbose; 
sveikino ponus Gružauskus ir j 
linkėjo laimingai sulaukti auk-: 
sinio jubiliejaus.

Petras Tamulis

CLEVELAND, Ohio. — Vil
niui Vaduoti Sąjungos skyrius 
rengia iškilmingą Lietuvos Ne
priklausomybės 21 metų su
kakties minėjimą, sekmadie
nį, vasario 12 d., Lietuvių ša

Ceponis. pp. M. Vokietaičiai, 
pp. J. Tamulevičiai, p. J. Mil
čiukas, p-lė M. Jokubaitė, p 
V. Alksninis ir dar keletas ki
tų. Greičiausia, kad pasiduo
dame prigimtai silpnybei —
tinginiui, arba vienas kito pasi- syti, kad pas mus antrą dieną 
tikėdami nė vienas neparašo- Kalėdų, iniciatyva SLA 142 
me. Sakyčiau, laikraščių re- kp. buvo surengta vakarienė 
dakcijos turėtų paskelbti ko- /su Kalėdų eglaite. Atvyko Ka- 
respondentų kontestą ir pa- ledų diedukas su dideliu mai- 
skirti bent kokias dovanėles, j su dovanų. Kalėdų dieduką 
sakysim, kad ir mažą, bet gerą ' puikiai suvaidino vietos lietu- 
knygelę tiem korespondentam, Į vių kultūrinio gyvenimo paži- 
kurie iš savo kolonijos parašy- ba — p. Al. Pilvelis., kuris gra
fų daugiausia tekamų korės- ■ žiai lietuvių kalba vartodamas 
pondencijų. Kuomet korespon-, savo švelniu būdu, apsukrumu, 
dentai turėtų bent ko siekti, 
tuomet atsirastų pas juos dau-: 
giau noro ir galimybės rašyti. į 
Kuomet mes jaučiame, kad ki- • 
tas mums ant kulnų lipa, arba '

Lietuvos
21 metus minėdami vieni ga-■ 
lim linksmintis, kad sulaukėm 
tos šventės, o kjii galime apsi
ašaroti dėl broh’ų. kurie paau-; 
kojo savo gyvybes už mūsų: 
tautos ateitį.

Brangūs develandiečiai, su-! 
siburkim visi Į Lietuvių selę 
šios iškilmės minėjimo dieną,
vasario 12, ir visi vieningai \ 
minėkim tą šventę, kuri pada
rė mus lietuvius lygiais vi
soms pasaluio tautoms. Paro
dykim taip pat, kad mes esam i 
pasiryžę kaip tauta ir valstybė 
toliau gyvuoti ir mylėti ir gin-| 
ti kas yfa mūsų — Klaipėdos; 
Kraštas, Vilniaus kraštas ir t.t. t

Išrinkt akomisija nuoširdžiai; 
stengiasi padaryti tą vakarą 
vieną iš geriausių. Ne visi esa
me susipažinę su tokiu tautos 
gyvenimo įvykiu ir jos nuveik-: 
tais darbais. Ne visi numatom; 
kokio pasiaukojimo tauta iš. 
mūsų,, savo sūnų reikalauja, 
gyvenančių įvairiuose pasaulio 
kraštuose.

(Tąsa iš pereito numerio) į gaiš ir parduoti, imdamas pats 
riziką ar gausi ar rie užmokes- 
tį iš pirkikų: gali tai daryti 
turėdamas tik kainas ar nešio
damas tik pavyzdžius, gauda
mas algą kas savaite ar vien 
tik komisą, neimdamas jokio 
riziko.

Nesant dabar visiškai gerų 
užsiėmimų industrijoje ar ne
turint ypatingo prisirengimo 
prie kokio nors gero užsiėmi
mo, kiekvienas jaunuolis ar jo 
tėvai privalo tuojaus pasirū
pinti pamėginti savo laimę 
prekyboje. Mokantis gerai ang 
lų kalbą ir turintis mandagų 
apsiėjimą, gali gauti progą 
pardavinėti dalykus iš impor- 
terių ar “brokerių” komiso bū
du, kas savaite užsidirbti sau 
pragyvenimą ir pradėti mo
kytis prekybos iš praktikos. 
Telefono knygose galirit^ ras
ti tokių prekybinių įstaigų ad
resus. Iš jų galima pasirinkti 
patinkamiausi skyrių.*

Nieko nelaukdami, mėginki
me- visokiais būdais palenkti 
mūsų jaunuomenę tuojaus prie 
prekybos, nes tik prekyboje 
jie galės rasti sau nepriklauso
mumą gyvenime, gerą uždarbi 
ir laimę. Nereikia snausti ar 
ko tai negirdėto laukti, nes iš 
to nebus nieko: Reik rūpintis 
apie tai. visiems, nes čia gali 
atsiverti mūsų tautos gyveni
me naujos durys, kur galima 
rasti kogeriausi būdą savo gy
venimą pataisyti, ypatingai tie. 
kurių jaunuoliai tokiu būdu 
galėtų išvesti savo tėvus iš 
anglių kasyklų, kuriose mūsų 
tautiečiai labiausiai skursta. 
Jei nėra kam kas nors neišku, 
yra žmonės, kurie 
niai apie tai gali 
rasite juos savo 
klauskite pas savo 
pas kitus apšviestesnius žmo
nes: rasite gana tokio peno 
knygynuose, ypatingai apie 
pirklio “James Talčott” gyve
nimą. leidinys duos supratimą 
ir drąsą, taipgi parodys, kaip 
tokis užsiėmimas stovi gyveni-

atstumti ir uždaryti prieš: kurie dėjosi mūsų draugais,, 
juos duris. Pradžioje, vis tik,: simpatikais. Kuiie tačiau, item į 
išmėginkime visas priemones j 
išrinkti grūdus iš pelų. Dvasią . 
silpniems, be stipraus stubur- i 
kaulio, padėkim sustiprėti, dva 
šia supuvusius — meskim i; 
mėšlyną. Lai savo smarve ne- 
biauroja padorių namų.

Daug ko išmokome per ši • 
laiką ir daug ką pažinome. Iš-

išrinkti. Panašiai yra ir sulsime 
valstiečiais. Dauguma ėjo vie
ningai. todėl ir tvirtinome, kad 
rinkimus laimėjome.

Atsirado keletas ar keliolika

kelius vien dėl to, kad jie nori šviestis ir kultūrinti 
gimtoje kalboje.

Todėl šiemetinius Lietuvos Nepriklausomybės 21 
kakties 
niaus ii
pimui. Vietoje beprasmiai šūkauti ir rezoliucijas gaminti Lietu-: tokių, kurie pašlijo.- Vieni per 
vos vidujinio gyvenimo klausimais, pasistengkime išnešti kul-i 
turingas ir pamatingais faktais pagrįstas protesto rezoliuci-i 
jas Lenkijos valdžiai, užtariant persekiojamus mūsų brolius!
Okupuotoje Lietuvoje. Taip pat privalome išnešti atatinkamas 
rezoliucijas ir Klaipėdos klausimu.

Šiandien Lietuva turi diplomatinius santykius su Lenkija,: 
todėl ir Amerikos lietuvių balsas užtarimui kankinamų Oku-; 
puotos Lietuvos lietuvių turės didesnę reikšmę, negu praeity-: 
je turėjo. Priimtas rezoliucijas reikia pasiųsti Lenkijos atsto-į 
vui Washingtone, prašant, kad jas persiųstų Lenkijos valdžiai.; klaidą 
Rezoliucijų kopijas taipgi reikia pasiųsti Lietuvos Atstovybei j lidarumui, 
Washingtone. Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybei. Tau-i negalime juos 
tų Sąjungai ir kitų Lietuvai draugingų valstybių atstovybėms.! vusiais- 
Taipgi reikia stengtis tokias rezoliucijas paskelbti amerikonų į 
spaudoje. (

Vasario' 16-tos minėjimuos^ taipgi pasistengkime parinktiT- 
.aukų Vilniaus krašto ir visos Okupuotos Lietuvos lietuvių su-: 

' šelpimui, jų tautinės bei kultūrinės veiklos parėmimui. Taip 
minėdami Vasario 16-tą atliksime savo pr!valingas pareigas 
kaipo ištikimi savo senajai tėvynei sūnūs ir dukterys, kartu 
patarnaudami visos tautos svarbiems ir bendriems reikalams. 
Lietuvos Nepriklausomybės Šventę pašvęskime bendriems vi-į 
sos tautos reikalams, o ne partinių ginčų varinėjimui. Vasario; 
16-tąją visa tauta turi būti vieninga!

metų su-
minėjimus kiek galima daugiausiai pašvęskime Vii-į 
visos Okupuotos Lietuvos lietuvių užtarimui ir sušel-;

nesusipratimą, kiti per neap
sižiūrėjimą, treti — piktos va
lios vedami. Kai kurie, neįver
tindami rinkimų svarbos, prisi
dėjo prie ne pačių valstiečių 
sudarvtu sarašu. Kai kurie. •'a. v.

moterialiai priklausą, nuo ne- 
mūsų žmonių, bijodami nustoti 
uždarbio, nuėjo prieš visų vals
tiečių valią. Padarė jie didelę

Nusižengė valstiečių so-; 
vieningumui. Bet 

s laikyti visai žu-j 
negalime iš karto at-; 
Žmogus daug ko iš-j 
iš savo klaidų, sustip-i 
dažnai, jų jau nebeat-

stumti.
moksta

^Tėja ir 
į kartoja. Pavyzdžiui: o—6 as-

šeima. Pusė ha žemės.
Dirba miške. Staiga pastatoma' 

ąlyga: jei nebalsuosite; 
ir tą sąrašą, neteksite' 
Susiduria pareiga su! . . . ' , iklausimu. Ne vienas

menu

LIETUVOS KULTŪRINIO GYVENIMO

jiems 
už tą 
darbo, 
gyvybės 
tuo būdu nuėjo Į svetimą 
čį”. Kaltesni jau yra tie. 
būdami 
rodami 
viršun.
gi n gaiš 
mis.

Jei tikėjosi tuo pagerinti sa
vo gyvenimą, gauti vietą ar 
išmokyti, lengvesniu būdu, vai-

“bu
ku r i e 

nepriklausomi, tik no- 
f.sjgerinti, ar palypėti 
ėjo kartu s 
valstiečiams

su- 
pro 
gy- 
bet>

Pernai Lietuva, kaip visiems 
jau žinoma, minėjo savo nepri
klausomo gyvenimo dvidešimt
metį. Per ištisus jubiliejinius
metus buvo suruošta eilė įvai-l periodą. Šio laikotarpio 
rių iškilmių, organizacijos šią 
Sukaktį minėjo savo suvažiavi
mais bei kongresais. Taigi 
prantama. kad buvo daug 
gų ne tiktai nušviesti visų 
venimo sričių laimėjimus,
kartu nužymėti ateities dar-l 
bų gaires bei apibūdinti esą-’ 
mas negeroves, klaidas ir ne
pasisekimus. Visur stengtasi} 
susidaryti artimesnei ir toli- I 
mesnei ateičiai planų ir darbų 
vaizdą, pasiremiant netolimos 
praeities patyrimais.

Galima laikyti simboliniu su-- toli iki pageidaujamo tobuly 
tapimu, kad paskutinį viešą 
parengimą suruošė periodinė 
spauda.

Jų darbininkai, tankiai gi- 
pimo valandą, atsistojo prieš'minės ar žmonės įdėję į jų 
mus. Skaudu nusivilti žmogumį krautuvėles pinigų ar kaucijas, 
bet ką padarysi. Daug geriau | kad turėtų pastovų darbą ir 
turėti reikalo su atviru priešu,? būtų teisingi. Iš pradžios jie 
negu su priešu pasislėpusiu po į dirba už menką mokestį, nes 
draugiškumo skraiste, žodžiu,, jie tik mokinasi, kol nelieka 
rinkimai kaimą išsijojo, belie-į krautuvėles vedėjui ar Įsitaiso 
ka tik išrinkti grūdus iš pelų.'

Į žemišką rojų
Rašo PR. LAPIENĖ

VĖL | KELIONĘ 
poros dienų Tampoj su-'

jau tabaloja,; 
puses autobu- 
. šnirpia.

krautuvėlę ar 'keliasi Į kitus 
“kluonus” ir štai Į kelis metus, 
dar bebūdami jauni, jau gero
kai pralobsta. Bet jie netingi
niauja, nes atsiranda pas juos 
jausmas, kad ta visa prekyba 
yra lyg koksai tai žingeidus 
sportas, lošimas ir jų gyvenimo 
laimė. Jie kalba apie savo rei
kalus namie, traukiniuose, ar 
pertraukomis teatruose. Didelis; 
jų skaičius, vietoje pirkti sau :

, ros minučių ji: 
j blaškosi Į visas 
Į so trankomas ir

Pyktis mane suėmė. Viena krautuvėlę, mėgsta vežioti pre | 
sėdėdama galėčiau ir kojas ant; kės is pradžios “forduku ma-; 
suold*-pasidėti, o čia 'dabar')«e^niem^ pirkliams užmiesčiuo-į 
koks tai miegaiis. “Klausyk, 
pone, tamstai dviejose sėdynė
se bus patogiau, tamsta miegi; 
ir svyruoji Į šalis”, jam gana; 
garsiai sušunku.

Jis greit pašoko, pribėgo 
prie draiverio, ko tai jį paklau 
sė ir atsisėdo prieky

-* - T ‘y’*- -c? —

UETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 21 METU SUKAKTIS
!R

Vienybės DienraščioKONCERTASPo
šilo. Gatvėse vienose suknelėse ■ 
vaikštant kaktos mums rasoja d 
Bet vietinės moterys, matyt, te-' * » 
beskaitvdamos pas juos “žie- *• i
mą” esant ar lai ky durnosios' 
“panaberijos” vaikšto tik sun 
kiliose plosčiuose. Mūsų pavyz-j 
džiu tik pasekusios paprasčiau- ‘ 
sios mergeles, darbininkės juo-1 
dukės. Mes i tai nekreipėme 
dėmesio. Mums tik truputį ne- .sė ir atsisėdo prieky, kur nieko 
jauku, kad mes pasirįžome va-į nebuvo. Jis nebesileido i mie- 
žiuoti iš čia tiek toli, kuomet' gą. Visą laiką vartė kokius tai j 
čia beabejonės turėtume daug; užrašus, dairėsi pro langus/ 
šitokiu dieneliu ir galėtume kalbino vis draiverį, dėl ko pa- 
džiaugtis saulute. Bet nutarta starasis, aiškiai buvo matyti, 
važiuoti —- važiuosime.
einame Į grožio saloną susitvar • ekskursijo. 
kyti plaukus ir nagučius. Visgi! 
jaučiamės turistėmis esančios, 
tiek su daug kuo susipažįsta
me, užsirekomenduojame ne 
bet kuo esančios. O juk iš pa-į 
viršiaus dažnai apie patį žmo-’ 

prendžiama. Tik čia mes; 
nuluptos”. Užmo-į 

lietuviai,! kėjome už mūs pagražinimą.!

nedrau- 
asmeni-

se ar kaimuose, pakol nėra te-1 
nais tu “kluonų”. Jie perka'; 
mažo urmo kiekiu iš didesnių ! 
(wholesale) firmų pigesnėmis i 
kainomis ir pardavinėja bran: 
gesnėmis kainomis. Ko. dau
giams jie prisirenka pastovių 
pirkikų, tuo lengvesnis lieka jo 
darbas ir didesnis uždarbis. Jis 
turi būti žinomas, kaipo teisin
gas ir ištikimas žmogus: turi 
nuolat išpildyti pirkliams visus 
savo prižadėjimus; visad žino
ti ką pirkliai mėgsta pirkti kas 
dieną: nuolat turėti geras pre
kes ir apmokėti už pasigadinu
sias; turi visad būti Į laiką: 
niekad nemeluoti; turi būti vi
sad džentelmenau ir pardavi
nėti ne aukštesnėmis kainomis, 
kaip pardavinėja kiti. Yra to
kių pardavėjų maisto šakoje 
apie New Yorką žydų, vokie
čiu, lenku ir net jau keli lie
tuviai, kur gyvena svetimtau
čiai, bet čia gimusieji tiktų ko- 
puikiauriai tarp amerikonų. 
Tarp tokių pardavėjų, ypatin
gai kurie parduoda urmu di
delėms įstaigoms, randasi la-; 
bai daug inteligentų, baigusių' 
kolegijas ar universitetus, gy-

starasis, aiškiai
pyko. Po šešių valandų mūsų 

šlipome Tallahas
see Floridos sostinėj, kur turė
jome nakvoti, o jis nuvažiavo 
toliau. Nuvažiavo toliau ir vie
na apyjaunė moteris, užsimo
vusi basas kojas kambarinėmis 
šliurėmis, prisisukusi plaukus 
vielų, kad jas išėmus būtų 
plaukai raityti. Ji be kepurės, 
be jokio apdangalo, su papras
čiausia 
Tampoj 
valandų 
toliau.

Neiškenčiau, pak 
kur ji važiuojanti. “Į 
lean”, trumpai ji ma 
Reiškia dar daugiau

j taip važiuos. Kuomet aš su vi
su būriu ėjau į mums skirtą', kiame užsiėmime žingeidumas; Į 
viešbutį, ji pasivijo mane 
įteikė man dvi sakeli vadinamo 
švento medžio (Holly Tree) j 
paaiškindama, kad tas medis

MARGARET DIGRIUTE — DIGRYS

Visuomeninio Darbo Vady-' 
bos spaudos direktorius Vin
cas Kemežys paskaitoje apibū-; 
(lino dvidešimtmečio lietuvių;

spau-į 
dos pažangą gali pavaizduo-! 
ti vien skaičiai, kad 1918 me-Į 
tais teturėta vieną dienraštį? 
“Lietuos Aidą” su apie 20.000 
ėmėjų — prenumeratorių, oi 
šiandien Lietuvoje yra apie; 
170 periodinių leidinių, kurie Į 
turi apie 1.000,000 vienkart!-* 
ni tiražą. | , . . , - . . .. t T- j. • ■ . . .iv Į pagalvojo, ką nare. Argi tiel Keturiomis po pieių visi

visi bežemiai ir mažažemiai iri ekskursantai susirenkame sto-;
ty ir užimame autobuse vietas.1 
Mūsų 11 asmenų. Su mumis 
važiuoja ir keli paprasti žmo-;
nes, neprigulį ekskursijai. Su-i 
sėdame pb vieną i suoliukus, i 
Rene kožno galva Įkišta į lan- >

Pirmame sustojime įeina į šiuo laiku esąs labai brangus: 
autobusą jaunas vyras su ir prašė mane pasipuošti tomis

vo būklę pagerins tik išvien ei
dami. Kas pradeda lankytis į 
visas puses, kaip nendrė prieš 
vėją, tas nustoja pagarbos sve
timų akyse ir pasitikėjimo sa-i gų
vųjų tarpe. Bet — nesmagu, - pasijutome 
kad žmonės, tikri 
niekuo iki šiol nenusikaltę sa-J tiek kiek gal būtume užmokė-j 
vo visuomenei, dargi parodę.i jusios tik New Yorke ant' 
savo laiku, nemaža veiklumo,] Fifth Avenue. Vėliau patyrė-; 
staiga pasidarė savųjų žmonių me, kad tai buvusi brangiau-i 
priešai. Greičiausiai, gerai ne-; šia visoj Tampoj tokia įstaiga.

bovelinine suknele, 
ji tokia įsėdo ir po 6 
kelionės dar traukia1

Rašytojų draugijos pirminiu 
kas Liudas Gira patiekė trum-l dabar nepamatys, kaip smar-' 
pą literatūros augimo apžval-; kiai iš jų pasityčiota, argi dar; 
gą. . ir dabar nepajus savos skriau-’

Nors lietuviškai spaudai dar į dos. 
r- Dirba 

bes laipsnio, bet ir dabartiniais į į dieną gaudami keliasdešimty 
jos pasiekimais galima tikrai • skatikų, 
pasidžiaugti, kai prisimeni/ir ką gi turi? Nei padoraus! 
kad dar 1883—1904 metais valgio, nei žmoniško apdaro,’
lietuviškas spausdintas žodis Į nei erdvaus kampo. Ir dar. nž: 

Gruodžio 22 dieną Karinin-; buvo slapta Įgabenamas iš sve- tuos keliasdešimt skatikų, turi 
ėję įvyko iškilmingas tur per žaliąją sieną, kad 1904 atsižadėti elgesio ir žodžio lais- 

—1914 metais šiek liek paug-Į vės. Turi balsuoti ne už t^, už Uždavinį, kokį aš jį ma- 
dyta lietuvių spauda karo me-: ką nori, bet už ką, patariamo- čiau pereitų'metų spalių mene-! 
1u buvo visiškai sugriauta ir: je formoje, liepiama. Argi/fotografuojant Long Island 

“Lietuvos j prieš savo valią, balsavusiųjų viesulus pridarytus nuostolius/ 
konfiskuota1* už širdyse nekilo maištas? To- Yra sedyniQ tušČiiĮ, daugely jų ! 

kius, vargo nukamuotus žmo-! sėdi po vieną vyrą, bet šis įė- 
nes, manau, neprivalome lėng-’klesteli šalia manęs. Ma-; 
vamaniškai atstumti. Priėšin 
gai. turime padėti jiems. Kitus, j moterimi, gal nubodo jam vy-i 
rinkimų metu nusikaltusius, ne rų draugystė, gal susipažinsi- vyrukas paleido ir radijo, ku-’ 
dėl skurdo, kasdieninės . duo- ir turėsime malonesnį laiką.. rį aš negreit susipratau sustab-| 

atžymė-jnos. bet šiaip per apsileidimą.’ Taip mariau ir jau rengiuos jį s dyti. Maniau, 
nesusidomejimą. per lengvą užkalbinti, kaip, šit, pastebiu.

- sten-. kad jis nulenkia galvą ir tary-

žmonės, kaip arkliai

Dirba visą gyvenimą, (

LIETUVOS SPAUDA

kų Ramo 
jubiliejinis spaudos aktas. Ak
to garbės prezidiume matyta 
ministras pirmininkai* Vladas 
Mironas, ir kitus vyriausybė?į kad prieš 20 metų 
narius ir spaudos bei literatu-, 
ros atstovus, o gausingoje au-| 
ditorijoje daug .spaudos veikė-; 
jų ir rėmėjų. Ministras pirmi-: 
ninkas tarė ypatingai šiltą ir 
nuoširdų žodį spaudai ir jos 
ugdyts»jams. pabrėždamas, kad- 
oeprikiau^ornybes melais spau-; 
da padarė labai didelę pažan-'t

ramstį vi-.žiaus kelias ir jo triumfalinis pasidavimą kitų įtakai 
laimėji-j vigų kliūčių nugalėjimas.

Literatai į pabaigą metų pa-j sulyginti su tais, kurie vaikė-i kas bus toliau. Gi gal po po-

Aidas” buvo 
Vasario 16 dienos Lietuvos ne- 
priklau«*omvbės paskelbimo ak
to atsispausdinimą... Taigi, ne-į 
priklausomybės dvidešimtme- į 
čio jubiliejinių iškilmių eilę la-j 
bai tiko užbaigti spaudos ak-Į 
tu. kurio metu buvt
tas lietuviško laikraščio kry-į

gą ir nudarė 
«ų gyvenimo 
mama.

didelį 
sričių

labai malo- 
paaiškinti;
mieštuose;
mokytojus,
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THADDEUS SADLAUSKAS — SADLE

natsakė. ■ 
paros jit dytojų ar inžinierių.

Iš pat pradžios atsiranda to-j mo labai garbingoje \ietoje.
! Mūsų prekybos butai ypatin- 

it*’mėginimas mandagiai apeiti! £ai čia rastų daug ką veikti; 
savo reikale kitus; surasti bū-į turėtų gerą progą prekybą 
dus būti išmintigesniu už kitus plėsti visuomenėje, kiekviena- 
ar surasti prekes, kurių pirkę- miestelyje, kur turėtų suri
jai labiaus reikalautų, ne kainj tverti jų skyriai. Jų nariai ga- 
kiti pardavinėja: kas dieną: lėtų nužiūrėti tinkamas preky- 

portfeliu po pažastimi, su foto šakelėmis stalą, nežiūrint kur; mato savo darbo rezultatus irį bai vietas ir tinkamus žmones 
aparatu ant krūtinės, visai pa
našus į žinomą žurnalistą Vin-

aš Kalėdų pietus valgyčiau.! kas rytas vis mėgina jį dar la-! iuos vesti, kuriems galėtų duo- 
Padėkojau, paėmiau, bet greit' biaus padidinti ar pagerinti J ti reikalingus patarimus. Nesa-

- - - - ‘ kant nieko kiek toki butai ga-
- - • - - - - __ -- - ‘. lėtų būti naudingi mūsų jau
lių ir aš neatsargiai jas im- Gali pardavinėti tiems, kurie dabar esančioje prekyboje, jie 
dama kruvinai susižeidžiau perka patys ir vėl parduoda ar į būtų be galo naudingi patarė- 
rankas. Tikras švenčių medis/turi jau pardavę kitiems urmopai ir tarpininkai mūsų jaunuo-

, Į

Vincas F. Jankauskas

aš Kalėdų pietus valgyčiau.}

jas numečiau, nes. pasirodė tos' nuolat dirba sau ir kiek gabus, 
šakutės buvo pilnos aštrių dyg- ar negabus tame reikale esi.

nau gal nori pasišnekėti su į žus. Turi viduje karšt;h radis-’ 
torius ir vėsintuvą. Atlydėjęs

liams.

ANNA KASKAS — KATKAUSKAITĖ 
(METROPOLITAN OPEROS ARTISTĖ)

Dvynukės — RITA ir ZELDA 
ŠIMĖNAITĖS — SIMEN

pamaniau. kiekiais — tada turi prekei;
Man duotas kambarys gra-. pirkti pats nuo importerio ar • 

paties išdirbėjo pigiaug ir to
kiems “brokeriams” parduoti! 
brangiaus; gali parduoti pre-; 
kės išdalintojams. kurie parda- j 
vinėja išvežiodami krautuvėms! 
ar gali pats išvežioti dideliais. 
ar mažais kiekiais krautuvėms 
užmiesčiuose ar ir pačiame I Esą. Lietuvoje mielių sma'rko- 
mieate. Gali pirkti savais pini-! kai trūksta.

Lietuva ii Len&ijė* impor
tuos mieles

ŠOKIAMS GROS POPULIARUS ORKESTRAS

kad už sienos 
bal
si e-

kas paleido gražų tenoro 
sėlį. Mat radijo įtaisytas 

j kimės įsąmoninti. Negalima jų'tum rengtųsi miegoti. Stebiu, ’ noje. beveik nematomas.
(Bus daugiau)

KAUNAS. — Alaus brayrri- 
ninkai ruošiasi iš Lenkijos į 
Lietuvą importuoti mieles. ZOSĖ VITA1TIENĖ SU DUKRELE 

GENOVAITE

BILIETAI - $1.50; $1.00; 75C

VIEN ŠOKIAMS 50C VIOLET TAMKIOTE SABINA STANKEVIČIŪTE ALEX. VASILIAUSKAS
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ŠENADORIEČIAI RUOŠIASI ATVYKTI

SHENANDOAH, Pa. — 
Radijo Studijos svetimų kalbų 
programų direktorius, p. An
tanas Staniškis, rašo VIENY
BĖS redaktoriui sekantį prane
šimą : ?

‘‘Norėčiau išgirsti dainuojant 
artistę Oną Kaskas ir kitus■ 
VIENYBĖS koncerto dalyvius, j 
Tarėmės su mano gerais prie- 
teliais ponais Gegužiais iš Ma- 
hanoy City, Pa., vykti į sve-j 
čius pas Brooklyno vienybinin- 
kus jūsų rengiamos metinės! 
šventės proga. Bet p. Gegužis! 
sunkiai sirgo, tai klausimas ar 
jis pakankamai pasveiks iki į 
koncerto, kad galėtumėm kar- 
tu .važiuoti į Brooklyną. Vis 
tik tikiu, kad neužilgo pasi
matysime VIENYBĖS koncer
te, jei tik kokios nenugalimos! 
kliūtys mums kelio nepastos.! 
Rerervuokite nemažiau dešimts ’ 
bilietų.galimai geriausioms vie 
toms. Priimkite nuoširdžius 
mano ir šeimos bei kitų šena- 
doriečių linkėjimus”.

Šenadoriečiams bilietai re
zervuoti ir lauksime jų atvyks
tant. Bus labai malonu su pa- 
triotingais šenadorio lietuviais 
pasimatyti ir pasilinksminti 
VIENYBĖS koncerte sekantį 
sekmadienį, vasario 12 d., 
Labor Lyceum salėje, Brook
lyne. Shenandoah Radio Stu
dijos direktorius, p. A. Sta
niškis, yra labai gabus orga
nizatorius, todėl netenka abe
joti, kad jis suorganizuos ge
rą būrį lietuviškos dainos my-

BĖSJtoncertą.
. Ne tik šenadoriečiai ruošiasi 
atvykti į VIENYBĖS koncertą. 
Tenka nugirsti, kad ir kitų to
limesnių kolonijų lietuviai ruo
šiasi ir bilietus rezervuoja mū
sų dienraščio koncerte. New 
Jersey, Pennsylvanijos ir Con
necticut valstybių lietuviu ko- 
lonijų vienybininkai taip pat 
atvyks į šį VIENYBĖS koncer
tą.

Brooklyno lietuviai smarkiai 
perka bilietus, kad užsitikrinus 
sau kuogeriausia.s vietas kon
certe. Neabejojame, kad pirm 
koncerto visos rezervuotos vie
tos bus išparduotos. Smarkiai 
perkami ir nerezervuotoms vie
toms bilietai. Mat kiekvienas 
nori gauti geresnę vietą ir tu
rėdamas bilietą galės anksčiau 
įeiti į salę ir užimti patogesnes 
vietas. Juk visiems žinoma 
Amerikos tvarka: kas pirmes
nis, tas laimingesnis.

Todėl patartina visiems iš 
anksto nusipirkti, arba rezer
vuoti sau bilietus šiame VIE
NYBĖS koncerte, kad būtumėt 
užtikrinti su patogia vieta. At
minkite, kad
BĖS koncerte bus kupina salė 
žmonių, todėl svarbu iš anks
to apsirūpinti su vietomis.

25 m. vedybų sukaktu 
vių paminėjimas

vasario 5 dieną
Draugijos salė-

NEW ARK, N. J. — Pereitą 
sekmadienį, 
Švento Jurgio 
je, Newark. N. J. buvo sureng
ta didelė “Surprise Party” pa
minėti Prano ir Petronės Mak- 
reckų 25 metų vedybų sukaktu

Šiame pokyly dalyvavo apie 
600 žmonių iš daugelio miestų,

Tai buvo vienas iš didžiausiu 
“Surprise Party’s’’ kada 
Newarke buvo rengiami priva
čioms ypatoms.

Kadangi Pranas Makreckas 
yra Šv7J'urgio Draugijos salės 
manageriu jau per penkis me
tus, todėl kiekvienas lietuvis 
Newarke yra jo pažįstamas ir 
jam būnant tame darbe įsigijo 
sau daug draugų, nes yra la
bai gero būdo žmogus ir visų 
mylimas ir gerbiamas. Petronė 
Makreckienė taipgi yra veikli 
moteris lietuvių tarpe, visuo
met pagelbsti visuose lietuviš
kuose darbuose.

Salė buvo labai gražiai iš- 
dekoruota. Darbą atliko Pet
ras Lewis skoningai 
vakaro tikslui.

Vakaro vedėjas 
Augūnas, kuris yra
Draugijos pirmininkas. Svotas 
buvo p. Benediktas Kalvaitis, 
svočia buvo Veronika Davis iš 
Linden. N. J. Vyriausia rengė
ja šio pokylio buvo Isabele 
Paukštienė iš Nutley, N. J. su 
pagelba kitų draugių.

Ponai Makreckai buvo la
bai nustebinti, kada jie buvo 
kviečiami užimti už stalo jau
navedžių vietas, nes jie visą lai 
ka manė, kad tas pokylis yra 
rengiamas visai kitoms ypa-

toms. Kadangi jis yra manage- 
ris tos salės, tad jam taipgi 
prisiėjo rūpintis tuo rengimu, 
bet niekuomet nemanė, kad 
tas rengiamas vakaras yra dėl 
jų pagerbimo. Jiems buvo tik
ras suprizas. Ponai Makreckai 
augina vieną dukrelę Ameli
ją, kuri yrą išauklėta tikroj 
lietuviškoj dvasioj.

Ponai Makreckai nuošir
džiai dėkoja visiems savo drau 
gams, kurie atsilankė jų tame 
pagerbime, taipgi dėkoja ren
gėjoms, šeimininkėms, svo
čioms, vakaro vedėjui, visoms 
patarnautojoms ir patarnauto
jams ir kitiems, kurie tik prisi
dėjo savo darbu prie tokio gra 
žaus surengto parengimo jų 
pagerbimui.

J. Trečiokienė

d.

RADIJO PROGRAMOS KAS 
KETVIRTADIENI

šiame VIENY

pritaikant

buvo p.
Šv. Jurgio

VISADA ŠVIEŽI! Dvigubai apsaugoti dviem užvalk- UtSI STATYKIT!: ROBERT BENCHLEY tu ARTIE SHAW S Orkes-
Celloohane VIRšLTIN1S uivalkris atsidaro APA- iru, Sekmadienių vakarais, Columbia Network.

tfOJ paketo. CwrW-l»M. by P. LonLUrdCo.. Irr.

Vasario 12 d. visi pasi
matysime VIENYBĖS 
dienraščio koncerte

ŠAUKIAMI - PASITARIMUI 
A.LT.J. S-GOS VAL

DYBOS NARIAI
Šį ketvirtadienį, vasario 9

8 vai. vak. VIENYBĖS įstaigos 
patalpose šaukiamas Amer. 
Liet. Tautinio Jaunimo S-gos 
Centro Valdybos nariai pasita
rimui. Yra reikalas apsvarsty
ti kai kuriems susidėjusiems 
reikalams. Nebuvo galimybės 
paskirai išsiuntinėti atvirukai, 
todėl yra skelbiama per spau
dą. Po pasitarimų, kaip žino
ma įvyks Sąjungos iniciatyva 
rengiami šokiai.

Visi Sąjungos Centro Valdy
bos nariai prašomi atvykti ir 
pasitarimuose dalyvauti.

Sekr. P. Juknys

Lietuvių Radijo Draugija 
kas ketvirtadienio vakarą oro 
bangomis duos progą tams
toms klausytis lietuviškų dai
nų, muzikos, pasaulinių žinių, 
vietos įvykių ir pranešimų.

Kaip žinote L.R.D. yra per
davus per radijo vertingų pa
skaitų, kurių skaičius siekia 
gana daug (317 paskaitų su
teikė žymūs daktarai ir visuo
menės veikėjai).

Lietuviai buvo pasigedę tų 
programų trumpam laikui, bet 
daugeliui klausytojų pageidau
jant tenka atgal sugrįžti prie 
radijo programų, kur yra pro
ga susispiesti draugijoms, biz
nieriams ir visuomenei. Per 
šias programas bus proga pa
skelbti daugumai klausytojų 
skubius įvairius lietuvių ir gy
venimo įvykius. W.C.N.W. 
1500 klc. radijo stoties savi
ninkai yra labai prielankūs lie
tuviams ir ta proga kas ketvir
tadienį 7 vai. vakaro turėsite i 
progos klausytis perduodamų 
lietuviškų programų.

Šiandien, vasario 9 d. 7 vai. 
va k. iš radijo sotites W.C.N.W. 
1500 klc. tamtas palinksmins 
A. Jezavito vedamas radijo or
kestras. Programoj bus išpildy
ta įvairios lietuvių liaudies dai
nos bei muzika. Šių progra
mų vedėjas J. Ginkus turi ilgų 
metų prityrimą ir asistentas V. 
Ubarevičius visada bandys

tamstų reikalavimus išpildyti.
Įvairiais reikalais kreipki

tės į L.R.D. įstaigą, 495 Grand! 
St., Brooklyne. Telefonas EVer- 
green 4-7142. Rep.

D.-G. LITUANIKOS KLUBO 
SUSIRINKIMAS

ketvirtadienį, vasario 9ši
d. 8 vai. vak. Tautininkų Klu-if 
bo patalpose, 35 Stagg St., | S 
Brooklyne įvyksta mėnesinis į a 
Dariaus-Girėno Lituanikos klu- 3 
bo susirinkimas. į

Maloniai kviečiami dalyvau- | 
ti nariai ir atvykti norintieji 
prisirašyti. Valdyba <

HAVEMEYER 8*0259 

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y

TAUTININKU KLUBO SU
SIRINKIMAS

Amerikos Lietuviu Tautinin
kų Klubo mėnesinis susirinki
mas įvyks šį penktadienį vasa
rio 10 d., klubo buvainėje, 35 
Stagg Street, Brooklyn, N. Y. 
Susirinkimas ^prasidės nuo 8 
vai. vakare.

Šio klubo visi nariai mel
džiami dalyvauti. Bus gana 
daug svarbių reikalų apsvars
tyti, ypač Vasario 16 dienos 
minėjimas ir metinės vakarie
nės rengimas. Valdyba

ši VAKARA DIDŽIULIAI 
ŠOKIAI

Šiandien 8 vai. vakare Susi
vienijimo salėje, 197 Grand St. 
prasideda sezoniniai šokiai 
Amer. Liet. Tautinio Jaunimo 
S-gos iniciatyva ir ruošimu, ši 
Sąjunga jau davė įvairių pra
mogų ir dar ateityje duos įvai
resnių ir didesnių. Tuo norima 
labiau sueiti į artimesnius san
tykius ir didesnį kontaktą 
masine lietuvių visuomene 
jaunimu.

Tad šiandien, vasario 9
vakare visi urmu ir skaitlingai 

evykstame į didžiulius šokius.
Įžanga tik 10 centų. Tikrai, 
pigiau jau negali būti, šokiams 
grieš Nakties Pelėdų orkestras, 
vadovaujant Jonui Navickui. 
Šie rengiami šokiai įvyks kiek
vieną ketvirtadienio vakarą ir 
tęsis kurį sezoną.

Jaunime! Jei nori linksmai 
ir gražiai ketvirtadienių vaka
rus praleisti, lankykis į šiuos 
rengiamus šokius.

su 
ir

d.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

SO COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

T4.1 5-3622

IM GRAND STREET,

I
T LIETUVIŠKA
|RESTAURACIJA

• I BAR & GRILL

^Gaminame amerikoniško ir lie-

I jtuviško stiliaus valgius. Galima

■ gauti Amerikos ir importuotos 
I degtinės, vyno ir gero alaus.

Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 

i galima gauti kasdieną- 

| Joseph Zeidat, 
1 savininkas

£•411 GRAND STREET f
Brooklyn, N.

S

Naudojamas visame pasaulyje nuo 1867 metę

SLOGA/ REUMAWI, 
SKAUSMAI MANE STAČIAI 
t$ PROTO VARO AR NtTURi r6 

KOKIŲ VAISTŲ. 
KAO MAN 

~ PALENGVINTŲ’

Tel. Market 3-5357
Michael Akialis/ Jr.

Laidotuvių Direktorius
195 Adams St, Newark, N.J.

alus iš krano ir
į

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė avo VFiliarntburgo of'M i 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St. 

BROOKLYN. N. Y
Tel. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 vai.
k nuo 7 v. vak. iki 8 v«k

FLATBUSH OFISAS: 
2228 Avenue J

SALDAINIŲ KRAUTUVE
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese ii

AS PAROuOOU DAUGIAU

VAlSrjBfSXUSKlNAKTSifi
SEUMAtZMO SKAUSMAIS

Vincas cJ. Daunora
- APTIEKORIUS

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

WUN-EXPfLLtHO.IvEOU KITŲ

TI

TOK1$ PWKUS VAISTAS. 7 
KAO IR aS PATS Jį

NAUOOJU- '

P

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,

Dabar siūloma pirkti
Blue Coal

Telefonuokite tuojau 
EVergręen 7-7550 
Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai
BONKUTEMIS J

JUOZAS GINKUS
Brooklyn, N. Y.495 Grand Street,

EVERGREEN 4 7142 '

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

TARZANAS DRĄSUOLIS

93. Kai Tarzanas j>rilipo prie
tilto aplink di<s va k•io nasrus
Kangųndos kar 1 r i 1 I aikė užtie-

į jį savo strė les : jie nepa-
aitikėjo Tarzan;U, h uris galėjo

k nt inm mnp m o m e n te mėgint
pasprukti. Bet rodė?ri, kad drą-
šuolis Tarzanas d a •>ar
vė savo likimui ir ramiai ėjo
baigti aavo gvxrybę stabo pil-
ve.

Netrukus visi belaisviai buvo 
sustatyti prie stabo nasrų. O 
kai Jeffas Biggers nesiliovė 
priešintis. Kagunda paskyrė jį 
mirti pirmuoju. Jeffas verkda
mas pradėjo prašyti pasigai
lėjimo, bet juodukai tik juo
kėsi iš jo. Taip nedorėlis Jef- 
fas. neseniai rengęs mirtį ki
tiems, dabar pats turėjo žūti.

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 

VIENYBES 

numeryje

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS 
T. FRED LEFEVRE, Manager 

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

,Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N Y

Kariai užkėlė Jeffą ant plačios 
lentos, kuri sudarė didžiosios 
statulos (stabo) liežuvį. Ka
gunda. p ėmęs iešmą į jo nuga
rą liepė Jeffui eiti į išžiotus 
stabo nasrus. Kiti belaisviai, 
išskiriant Tarzaną, drebėjo žiū 
rėdami į šias baisias apeigas, 
per kurias ir jie turės netrukus 
eit

Apsvaigęs iš baimės Jeffas įė
jo liežuviu į tamsius stabo nas 
rus. Paskui jį įsekė Kagunda, 
giedodamas mirties 
Atsikreipęs į Tarzaną iš stabo 
nasrų Kagunda sušuko: ‘‘Pri
renki! mirti, Medžių Velnią! 
Tavo draugas parodys tau 
kaip. Tu būsi antrasis!” Tą pa
sakęs, Kagunda vėl ėmė gie
doti.

giesmę. «

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.

Visi Ue laidotuvių direktoriai iinuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams




